
Mit Herz und Verstand von Tierfreunden für Tierfreunde

EHEIM AQUASTAR 54 LED

€ 89,99

Schritt für Schritt zum
Wunschaquarium

Aquaristik

Für Einsteiger und Profis

Kostenlos zum Mitnehmen!

NEU!

Mehr Informationen 
auf Seite 9 
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die meisten von uns sind immer und überall erreichbar, rund um die 
Uhr „online“, wo „ofline“ doch so schön und entspannend sein kann!
 Jeder der ein Aquarium besitzt, weiß welche Ruhe allein vom Anblick 
dieser Unterwasserwelt ausgeht. Verschiedene Studien beweisen, dass 
ein Aquarium beruhigend und blutdrucksenkend auf seinen Beobachter 
wirkt und damit die Lebensqualität positiv beeinlusst.

Durch das Zusammenspiel von Wasser, Planzen, Tieren und Deko- 
Elementen entstehen aber auch Kompositionen, die einen Wohnraum 
erst richtig lebendig machen. Seit einigen Jahren hat sich der Trend 
des Aquascapings durchgesetzt. Dabei entstehen mit viel Liebe zum 
Detail harmonische Miniaturlandschaften, wobei eine bewaldete  
Hügelkette, ein Gebirge oder eine üppig-grüne Flusslandschaft als 
inspirierende Vorbilder dienen.

Mit unserem Aquaristik-Magalog möchten wir Ihnen Tipps und Ideen 
für Ihre individuelle Unterwasserwelt geben. Egal, ob Sie Einsteiger 
oder schon lange leidenschaftlicher Aquarianer sind, wir stehen Ihnen 
mit Rat, Inspiration und unserer Erfahrung immer gerne zur Seite.

Viel Spaß beim Blättern und bis bald!

Ihr Matthias Pohl
Geschäftsführender Gesellschafter

Liebe Tierfreunde,
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Ein kleines, in sich geschlossenes Ökosystem in 
den eigenen vier Wänden ist etwas Faszinierendes. 
Wir möchten Ihnen bei der Einrichtung Ihres 
persönlichen Traum-Aquariums helfen und Sie 
bei der Auswahl der verschiedenen Bausteine 
begleiten. Neben zahlreichen Produktvorschlägen 
i nden Sie kurze Einführungen in wichtige 
Grundlagen, aber auch Begriffserklärungen und 
nützliche Tipps. Sicherlich ist auch für Proi s der 
ein oder andere Tipp oder Produktvorschlag dabei. 
Tauchen Sie ein in unseren Aquaristik-Magalog!



WELCHES AQUARIUM PASST
ZU MIR?

A quarien sind in jeder erdenklichen 
Form und Größe erhältlich. Kleinere 
Aquarien, die sich z.B. gut in Ecken 

unterbringen lassen, lange Aquarien, die sich 
gut als Raumteiler eignen oder besondere De-
sign-Aquarien, die für sich alleine schon ein 
Blickfang sind wie z.B. die Nano-Aquarien. 
Für den Einstieg in die Welt der Aquaristik 
empfehlen wir ein einfaches Becken mit einer 
Größe von ca. 80–100 Litern. Diese Größe ist 
relativ pl egeleicht und kann kleinere Fehler 
am Anfang besser ausgleichen als ein kleine-
res Aquarium. 5



Rüsten Sie Ihr Aquarium um auf LED Beleuchtung 
z. B. Econlux SunStrip oder EHEIM powerLED 

(siehe Seite 17)

Unser Tipp
DENNERLE NANOCUBE
COMPLETE+ 60 

TETRA AQUAART LED 30 ODER 60

LIDO 120 ODER 200

AQUARIUM KOMPLETTSET

Beleuchtung: Scaper’s Light 24W 
Maße: ca. 38 × 38 × 43 cm, 60 l

•  Ideal für Einsteiger
•  Abdeckung mit LED Beleuchtung
•  EasyCrystal® Filter, Aquarienheizer und Startpaket
Farbe: Anthrazit oder Weiß

AQUAART LED 30  € 74,99
Maße: ca. 35 × 35 × 25 cm, 30 l
AQUAART LED 60  € 114,99
Maße: ca. 61,5 × 34 × 43 cm, 60 l

LIDO 120  € 239,99
Maße: ca. 61 × 41 × 131 cm, 120 l
LIDO 200  € 429,99
Maße: ca. 71 × 51 × 145 cm, 200 l

€ 169,99

€ 74,99
Led 30

€ 239,99
Lido 120

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

ohne Deko

ohne Deko

ohne Deko
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JUWEL AQUARIENKOMBINATIONEN

RIO 125, 180, 240, 300 ODER 400

VISION 180, 260 ODER 450

TRIGON 190 ODER 350 ECKAQUARIUM

Elegante Aquarienkombinationen in pefekter Verarbeitung.
•  Hochwertige Materialien
•  Perfekt abgestimmte Technik
•  Inkl. JUWEL High-Lite T5 Beleuchtung, Filtersystem und Heizer
Farbe: Weiß, Schwarz, Dunkelbraun oder Buche 

TRIGON 190  € 489,99
Maße: ca. 98,5 × 70 × 133 cm, 190 l
TRIGON 350  € 799,99
Maße: ca. 123 × 73 × 138 cm, 350 l

VISION 180  € 399,99
Maße: ca. 92 × 41 × 128 cm, 180 l
VISION 260  € 499,99
Maße: ca. 121 × 46 × 137 cm, 260 l
VISION 450  € 899,99
Maße: ca. 151 × 61 × 145 cm, 450 l

RIO 125  € 279,99
Maße: ca. 81 × 36 × 123 cm, ca. 125 l
RIO 180  € 319,99
Maße: ca. 101 × 41 × 123 cm, ca. 180 l
RIO 240  € 399,99
Maße: ca. 121 × 41 × 128 cm, ca. 240 l
RIO 300  € 559,99
Maße: ca. 121 × 51 × 146 cm, ca. 300 l
RIO 400  € 749,99
Maße: ca. 151 × 51 × 146 cm, ca. 400 l

€ 399,99
Rio 240

€ 489,99
Trigon 190

€ 499,99
Vision 260

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

ohne Deko

ohne Deko

ohne Deko
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INCPIRIA 200, 300, 400 oder 500 
Edles Design, hochwertige Verarbeitung und perfekte Technik.
•  2 Beleuchtungsvarianten: LED oder 2 × T5 Röhren inkl. Rel ektor 
•  Scheiben aus reinstem Weißglas
•  Integrierter Versorgungsschacht
•  Dezente Wasserrückleitung
•  Soft-close Türscharniere
•  Komplett montiert
Farbe: Weiß Hochglanz, Schwarz Hochglanz oder Schwarz/Silber 

€ 849,99

EHEIM AQUARIENKOMBINATIONEN

ohne Deko

INCPIRIA 200 LED  € 1.149,99  ODER T5  € 849,99
Maße: ca. 70 × 55 × 140 cm, ca. 200 l
INCPIRIA 300 LED  € 1.399,99  ODER T5  € 999,99
Maße: ca. 100 × 55 × 140 cm, ca. 300 l
INCPIRIA 400 LED  € 1.749,99  ODER T5  € 1.119,99
Maße: ca. 130 × 55 × 140 cm, ca. 400 l
INCPIRIA 500 LED  € 2.099,99  ODER T5  € 1.699,99
Maße: ca. 160 × 55 × 140 cm, ca. 500 l

VIVALINE 180, 240 oder 330 
•  Soft-close Türscharniere mit Selbsteinzug

•  Technikpaket mit Eheim Filter und Regelheizer
•  T5-Beleuchtung mit Röhren

Farbe: Weiß oder Schwarz (Vivaline 330 nur Wenge oder Nussbaum) 

VIVALINE 180  € 349,99 
Maße: ca. 101 × 41 × 124 cm, ca. 180 l

VIVALINE 240  € 439,99
Maße: ca. 121 × 41 × 129 cm, ca. 240 l

VIVALINE 330  € 649,99
Maße: ca. 151 × 51 × 124 cm, ca. 330 l

Incpiria 200 T5

ohne Deko

€ 349,99
Vivaline 180

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)
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EHEIM AQUASTAR 54 LED 

•  Leistungsstarke & energiesparende 
LED Beleuchtung

•  Inkl. Sockelrahmen
•  Inkl. hochwertiger Technikkomponenten
Maße:  ca. 60 × 30 × 30 cm, 54 l
Farbe: Weiß oder schwarz

Komplett-Set, ideal für Einsteiger mit bestens aufeinander 
abgestimmten Komponenten.

€ 89,99

NEU!

PROXIMA 175, 250 oder 325 
Aquarienkombination aus Glas, gebürsteter 
Echt-Aluminiumoberl äche und modernem Holzdekor.
Farbe: Weiß Edelglanz oder Mokka Braun Edelglanz

PROXIMA 175 LED  € 779,99  ODER T5  € 499,99
Maße: ca. 71 × 51 × 132 cm, ca. 175 l
PROXIMA 250 LED  € 949,99  ODER T5  € 649,99
Maße: ca. 101 × 51 × 132 cm, ca. 250 l
PROXIMA 325 LED  € 1.299,99  ODER T5  € 899,99
Maße: ca. 131× 51 × 132 cm, ca. 325 l

ohne Deko

ohne Deko

ohne Deko

€ 649,99
Proxima 250 T5

FLUVAL 
NANO-AQUARIUM-SET EDGE II
•  6-seitig geschlossenes Glasaquarium
•  Leistungsstarkes und efi zientes 

Beleuchtungssystem mit 42 LEDs
•  EDGE Clip-On-Power-Filter
Maße: ca. 43 × 26 × 44,8 cm, ca. 46 l
Farbe: Weiß oder Schwarz

€ 189,99

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)
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Die Auswahl des Bodengrundes hängt stark vom 
geplanten Fisch- und Pl anzenbesatz ab. Für den 
Anfang empi ehlt es sich, einen etwas dunkleren, 
abgerundeten Aquarienkies mit einer gleichblei-
benden Körnung zwischen 2–4 mm zu verwenden. 
Im Gegensatz zu Sand wirkt Kies zudem als bio-
logischer Filter und sollte regelmäßig gereinigt 
bzw. gemulmt werden.

ab

BODENGRUND

DENNERLE DeponitMix 
Professional 9in1

TROPICA 
Nutrition Capsules

DENNERLE 
Bodenheizung + Duomat

TROPICA 
Plant Growth Substrate

Mineralienhaltiger Nährboden für Aquarien.
Für sicheres Anwachsen und kräftige Wurzelbildung.

Düngekapseln mit Langzeitwirkung.

Eco-Line ThermoTronic 20 W für 120– 200 l.
DUOMAT Evolution Deluxe

Nährstoffkonzentrat, 
das bei der Anlage des 
Aquariums unter dem 
Kies aufgebracht wird.

1 l-Beutel

€ 11,99

€ 13,99

€ 9,99

2,5 l-Beutel € 19,99  (1 l = € 8,00)

€ 239,99
Duomat Evolution Deluxe

€ 39,99
ThermoTronic 20W

2,4 kg-Dose  € 13,99  (1 kg = € 5,83) 
Für Aquariengröße 50 –70 l
4,8 kg-Dose  € 19,99  (1 kg = € 4,16)

Für Aquariengröße 100 –140 l
9,6 kg-Dose  € 33,99  (1 kg = € 3,54)

Für Aquariengröße 160 –250 l

10 Stück-Packung



Farbbeispiele. Mehr Farben gibt es in Ihrem Kölle-Zoo.
Für eineindividuelleFarbgestaltungOK

Farb- und Naturkies

Dennerle Scaper’s SoilADA Aqua Soil
Amazonia oder Amazonia Powder

TROPICA 
Aquarium Soil oder 
Aquarium Soil Powder

JBL AquaBasis plus

•  pH-neutraler Farbkies
•  Gibt keine Stoffe an das Wasser ab
•  Garantiert nicht toxisch
•  Entspricht den Anforderungen nach DIN  EN 71, Teil 3

•  Hergestellt aus natürlichem Bodengrund
•  Für perfektes Pl anzenwachstum
•  Reich an natü rlichen Nährstoffen
•  Formstabile Körner

•  Bodengrund für Pl anzen- und 
Garnelenaquarien

•  pH und KH senkende Eigenschaften
•  Nährsubstrat für kraftvolles 

Pl anzenwachstum
•  Mit Bio-Filterfunktion für gesundes, 

klares Wasser

Kompletter aktiver Bodengrund, der ohne 
andere Bodengrundprodukte eingesetzt wird.
•  Die attraktive Körnung eignet sich 

besonders gut für Vordergrundpl anzen
•  Gewährleistet ein gutes Wachstum und 

stimuliert die Farbentwicklung

Fertige Langzeit-Nährbodenmischung für 
die Neueinrichtung.
•  Enthält alle essentiellen Nährstoffe wie 

Eisen, Mineralien und Spurenelemente
•  Tonbestandteile wirken als Nährstoffdepot, 

das überschüssige Nährstoffe bindet und 
bei Bedarf wieder abgibt

•  Wirkt mindestens 3 Jahre

5 kg-Beutel

€ 19,99
1 kg = € 4,00

Amazonia 3 l-Beutel

€ 16,99
1 l = € 5,66

4 l-Beutel

€ 19,99
1 l = € 5,00

Aquarium Soil 3 l-Beutel

€ 29,99
1 l = € 10,00

2,5 l-Beutel

€ 9,79
1 l = € 3,92

10 kg-Beutel

€ 29,99
1 kg = € 3,00

Amazonia 9 l-Beutel  € 37,99  (1 l = € 4,22)

Amazonia Powder 3 l-Beutel  € 27,99  (1 l = € 9,33)

Amazonia Powder 9 l-Beutel  € 49,99  (1 l = € 5,55)

8 l-Beutel € 34,99  (1 l = € 4,37)

Aquarium Soil 9 l-Beutel  
€ 44,99  (1 l = € 5,00)

Aquarium Soil Powder 3 l-Beutel  
€ 29,99  (1 l = € 10,00)

Aquarium Soil Powder 9 l-Beutel  
€ 54,99  (1 l = € 6,11)

5 l-Beutel  € 14,99  (1 l = € 3,00)

11



Mit kleinen Miniatur-Bauwerken, Luftsprudlern oder Figuren können Sie Ihrem Aquarium das besondere Etwas verleihen. 
Achten Sie bitte darauf, dass die Dekoration in die Lebenswelt der Bewohner passt.

Je

€ 36,99

BACK TO NATURE  
3D RÜCKWÄNDE SLIMLINE
Natürlich aussehende Designrückwände für 
Aquarien und Terrarien. Platzsparend, da 
nur ca. 10 mm stark.
Modulgröße: 50 × 45 cm

50A Kalkstein  € 36,99
50B Kalkstein  € 36,99

DEKORATION

EBI DEKO-STEINE
FÜR SÜSSWASSERAQUARIEN
•  Naturgetreue Nachbildungen aus Polyrin
•  Durch Kombination verschiedener 

Größen kann eine Felslandschaft 
nachgebildet werden

•  Für sicheres Anwachsen und kräftige 
Wurzelbildung

Versch. Ausführungen und Größen

z. B. Decor-Stein Combo-Moon S

€ 14,99

D ekorationen sehen nicht nur schön aus, sie erfüllen einen 
wichtigen Zweck für die Aquarienbewohner. Steine, Wurzeln 

und Deko-Elemente bieten Fischen, Garnelen und Krebsen 
vielfältige Rückzugsmöglichkeiten und machen das Aquarium 
zugleich zu einem wahren Blickfang.

JUWEL FOLIENRÜCKWAND

JUWEL STRUKTURRÜCKWÄNDE

•  Ansprechende und effektvolle Motive
•  Beidseitig bedruckt
•  Einfache Anbringung

Erhältlich als Poster Wasserblau oder 
Pl anze/Stein.

Die JUWEL Terrassen ermöglichen es Ihnen, 
den Bodengrund einfach und dauerhaft in 
verschiedenen Ebenen anzulegen und erzeugen 
so eine außerordentliche Tiefenwirkung. 

Cliff Dark oder Cliff Light Rock je € 11,99

•  Markante Felsstruktur und ausgeprägte 
Tiefenwirkung

•  Leichter Zuschnitt und einfache Montage
•  Modular erweiterbar

Größe S, je

€ 4,99

z. B.  Stone Granite

€ 29,99

Größe L, je  € 6,99
Größe XL, je  € 8,99

Sehr
natürliche

Optik

Stone Granite oder Stone Clay  € 29,99
Cliff Light, Cliff Dark oder Rock 600  € 39,99

Abbildung: Cliff Dark



Viele Aquarianer schwören auf natürliche Dekomaterialien, um den natürlichen Lebensraum der Fische und Pl anzen möglichst 
authentisch nachzubilden. Bei uns i nden Sie hochwertige Naturhölzer und Natursteine für ein naturnahes Layout.

MEKONG WURZEL S 10 – 20 cm  € 6,99

TALAWA-HOLZ  1 kg  € 24,99

OK ROCK NO 1 kg € 7,99

CS ARIZONA ROCK kg  € 6,99

AQUADECOR DRACHENSTEIN  kg  € 6,99

SCHIEFER  kg  € 3,99

AQUADECOR MINI-LANDSCHAFT  kg  € 5,99

NATURHÖLZER
Hochwertiges und dekoratives Naturholz für Aquarien

NATURSTEINE
Für das perfekte Layout

Versch. Ausführungen und Größen Versch. Ausführungen und Größen

z.B. Schiefer, kg

z. B. Mekong Wurzel S, 10 –20 cm

€ 6,99

€ 3,99

MANGROVENWURZEL 35 – 45 cm  € 11,99

MOORWOOD S 25 cm  € 8,99

ROTE MOORWURZEL 1 kg  € 24,99

LOCHGESTEIN ASIATISCH ODER CLASSIC
GRÖSSE S  Stück € 7,99

GRÖSSE L  Stück € 12,99

GRÖSSE XL  Stück € 19,99

UNSER TIPP
Alle Hölzer sollten vor dem Einsatz etwa 1 Woche gewässert und belüftet werden, um Trübungen im Aquarium durch die enthaltenen Gerbstoffe zu vermeiden.



F ilter entfernen Verunreinigungen aus dem Aquarienwasser, welche durch Tiere und Pl anzen verur-
sacht werden. Außerdem bieten Filter wertvollen Bakterien, die diese Verschmutzungen abbauen 
oder umwandeln, einen idealen Lebensraum. Das Angebot reicht von einfachen Inneni ltern über 

hochmoderne Außeni lter bis hin zu selbstgebauten Hamburger Matteni ltern und vielen mehr. 
Inneni lter sind einfach anzubringen und relativ günstig in der Anschaffung, verschmutzen jedoch meist 
schneller und beanspruchen wertvollen Platz im Becken. Außeni lter, die vor allem in größeren Aquarien ein-
gesetzt werden, lassen sich gut verstecken, haben längere Standzeiten und lassen sich oftmals durch Zusatz-
geräte erweitern.

FILTER
© Dave Chow (Hong Kong)
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Professionel 4+ 250

€ 164,99

Professionel 4+ 250 T

€ 269,99

Neuer EHEIM Außeni lter der Spitzenklasse.
•  Regelfunktion zur Standzeit-Verlängerung bei verschmutzter 

Filtermasse
•  Großes Filtervolumen
•  Hohe Durchl ussleistung bei sehr niedrigem Energieverbrauch
•  Pumpenleistung regulierbar
•  Flüsterleiser Lauf und extrem lange Lebensdauer durch 

Hochleistungs-Keramik im Pumpenlaufwerk
•  Ansaughilfe zum schnellen Befüllen des Filtersystems
•  Komplett ausgestattet mit Original EHEIM Filtermedien und 

Installationszubehör

•  Eigenschaften wie EHEIM professionel 4+
•  Mit integriertem Heizer

EHEIM
PROFESSIONEL 4+

EHEIM
PROFESSIONEL 4+ Thermo

EHEIM ECCO PRO
Leistungsstarker und efi zienter Energiespari lter.

Ecco pro 130

€ 79,99

PROFESSIONEL 4+ 250  € 164,99
Für ca. 120 –250 l 
PROFESSIONEL 4+ 350  € 184,99
Für ca. 180–350 l
PROFESSIONEL 4E+ 350  € 324,99
Für ca. 180–350 l
PROFESSIONEL 4+ 600  € 234,99
Für ca. 240–600 l

PROFESSIONEL 4+ 250 T  € 269,99
Für ca. 120 –250 l 
PROFESSIONEL 4+ 350 T  € 324,99
Für ca. 180–350 l

NEU

ECCO PRO 130  € 79,99 
Für ca. 130 l

ECCO PRO 200  € 84,99
Für ca. 200 l

ECCO PRO 300  € 94,99
Für ca. 300 l

€ 79,99
Cristalprofi E 401

•  Energiesparender Außeni lter für Aquarien von 40–800 l
•  Komplett anschlussfertig
•  Extrem leiser Lauf
•  4 Jahre Garantie

JBL CRISTALPROFI GREENLINE

CRISTALPROFI E401  € 79,99 
Leistung: 450 l/h, Verbrauch: 4 W
CRISTALPROFI E701  € 89,99
Leistung: 700 l/h, Verbrauch: 9 W
CRISTALPROFI E901  € 99,99
Leistung: 900 l/h, Verbrauch: 11 W 
CRISTALPROFI E1501  € 159,99
Leistung: 1.400 l/h, Verbrauch: 20 W
CRISTALPROFI E1901  € 229,99
Leistung: 1.900 l/h, Verbrauch: 36 W

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)
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€ 144,99
Twinstar 2 Nano

Steuereinheit

EHEIM SKIM350

TWINSTAR 2 STERILISATOR 
ZUR KEIM- ODER ALGENREDUZIERUNG

• Klein, kompakt, l exibel
• Entfernt Schmutzablagerungen 

von der Wasseroberl äche 
• Ideal gegen Kahmhautbildung im 

Süß- und Meerwasseraquarium
• Für Dauerbetrieb und auch 

kurzzeitigen Einsatz
• Schnelle Installation – einfach mit 

Saughaltern an der Glasscheibe befestigen

TWINSTAR besteht aus einer computergestützten Steuereinheit und einer 
Elektrode, die im Aquarium in bestimmten Abständen Sauerstoffradikale 

durch Hydrolyse erzeugt und so unerwünschtes Bakterien- oder 
Algenwachstum unterdrückt und das Pl anzenwachstum fördert.

€ 24,99

TWINSTAR 2 M5  € 124,99 
Leistung: 20–120 l

TWINSTAR 2 NANO  € 144,99
Leistung: 50–200 l 

TWINSTAR 2 NANO+  € 159,99
Leistung: 50–430 l 

TWINSTAR 2 YOTTA  € 144,99
Leistung: 50–200 l

TWINSTAR 2 YOTTA+  € 159,99
Leistung: 50–430 l

€ 99,99
Reeflex UV 350

Durch einen eingebauten Rel ektor wird die UV-C Strahlung 
wesentlich verstärkt. Während in herkömmlichen UV-Klärern das 
Wasser über Umwege am UV-C Brenner vorbeiströmt, nimmt es 
im EHEIM reel exUV den direkten Weg. So entsteht kein 
Leistungsverlust bei gleichzeitig geringerem Energieverbrauch.
•  Reduziert schnell und effektiv Keime
•  Ideal für Aufzuchtbecken

EHEIM REEFLEX UV

REEFLEX UV 350  € 99,99 
Für ca. 80– 350 l
REEFLEX UV 500  € 109,99
Für ca. 300– 500 l
REEFLEX UV 800  € 129,99
Für ca. 400– 800 l

€ 19,99

Oberl ächenabsauger für 
Aquarieni lter. Sorgt
automatisch für eine saubere 
Wasseroberl äche und damit für 
einen höheren Sauerstoffgehalt 
im Süß- und Meerwasser.
Einfach an den Ansaugschlauch 
des Außeni lters anschließen.

JBL TOPCLEAN II
OBERFLÄCHENABSAUGER

16



Die Beleuchtung im Aquarium hat nicht nur die Aufgabe alles ins rechte Licht zu setzen. Pl anzen brauchen das 
Licht, um lebenswichtigen Sauerstoff zu produzieren. Auch die Tiere benötigen ein Mindestmaß an Licht, um 
leben zu können. Aber Vorsicht: Direktes Sonnenlicht führt schnell zu starkem Algenbefall und sollte deshalb 
dringend vermieden werden. Zudem haben viele Pl anzen und Tiere ganz besondere Anforderungen an die Licht-
temperatur (Farbspektrum). Bei uns i nden Sie passende indirekte Lichtquellen für Ihr Aquarium.

BELEUCHTUNG

EHEIM powerLED 
daylight T5 / plants T5

DENNERLE
NANO P0WER-LED 5.0

•  30% Energieersparnis
•  8 Längen für Aquarien von 

37 – 154 cm Breite (stufenlos 
anpassbar)

•  T8-/T5-Adapter und Aufhängeset 
separat erhältlich

•  Netzteile separat erhältlich
Erhältlich von 11 W bis 43 W

ECONLUX SUNSTRIP LED LEUCHTE
•  LED Beleuchtung in 2 Lichtstärken bei 

gleicher Baulänge: 35 oder 70 Watt pro Meter 
•  Netzteile separat erhältlich
Erhältlich von 12,3 W bis 101,5 W

LED-Aufsteckleuchte für Nano-Aquarien
•  Einzeln für Aquarien von 10– 30 l,

ab 2 Stück bis 60 l
•  Tageslicht-Power-LEDs mit 

Sonnenkringeleffekt
•  Horizontal und vertikal verstellbar

Technische Daten: 5 W, ca. 2.000 Lux

z. B. powerLED 30 Watt daylight 24 W 
mit 100 W Netzteil im Set

z. B. powerLED 30 Watt plants  24 W 
mit Netzteil im Set

€ 204,98

z. B. Sunstrip 70W fresh, 
85 cm, 59,5 W + DRV Netzteil 60 W

€ 219,98

DRV Universaltreiber von 15 W bis 180 W, ab

€ 23,99

EC DRV Controller 1 Dimmersteuerung 
für die Econlux LED

€ 79,99

€ 214,98

z. B. Sunstrip 35W fresh, 
85 cm, 29,8 W + DRV Netzteil 60 W

€ 159,98

€ 55,99

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

Einfacher
Einbau in JUWEL 

oder EHEIM Aquarien 
durch passende 

Cover.
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JBL IN-OUT WASSERWECHSEL-SET
•  Für den einfachen Wasserwechsel
•  Das Eimerschleppen entfällt
•  Anschlussfertig für die meisten Wasserhähne 

mit 2 beiliegenden Adaptern 
•  Inklusive Mulmglocke und 8 m Schlauch
•  Nach Absaugen Pumpe einfach umstellen 

auf „Füllen“

JBL AQUA-T HANDY/HANDY ANGLE
Scheibenreiniger mit Edelstahlklinge.
Entfernt mühelos hartnäckige Belege.
Verschiedene Größen

JBL FLOATY II
Schwimmender Algenmagnet 
zur einfachen Reinigung der 
Aquarienscheiben.
3 verschiedene Größen

EHEIM SCHLAMMSAUGER
•  Batteriebetrieben

•  Arbeitslaufzeit bis zu 4 h
•  Integriertes Filterelement

•  Inklusive Batterien

EHEIM SCHEIBENREINIGER 
POWERCLEANER 

•  Batteriebetrieben
•  Einfache Handhabung

•  Voll eintauchbar; verlängerbar
•  Inklusive Batterien

JBL AQUA EX
Bodenreiniger-Set (Mulmglocke) für 
Aquarien von 10 bis 70 cm Wasserstand.

JBL AQUA IN-OUT VERLÄNGERUNG
Verlängert Ihr JBL Aqua In-Out Set um 8 m. 

Set 10 – 35

JE

Für ein lebendiges Aquarium benötigen Sie das 
passende Zubehör. Ob Reinigung, Beheizung oder 
Pumpen – bei uns i nden Sie garantiert das rich-
tige Zubehör für Ihr Aquarium.

ZUBEHÖR

€ 12,99

Größe S

€ 9,99
Handy angle

€ 14,99
Handy

€ 8,99

€ 49,99

€ 29,99

€ 49,99

GRÖSSE M  € 16,99
GRÖSSE L  € 29,99

SET 20 – 45  € 19,99
SET 45 – 70  € 24,99

18



DIE RICHTIGE TEMPERATUR

50 W

Wenn Sie sich für einen tierischen und pl anzlichen Besatz entschieden 
haben, ist es wichtig für die entsprechende Wassertemperatur und den 
richtigen Sauerstoffgehalt zu sorgen. 
Die meisten der in Aquarien gepl egten Fisch- und Pl anzenarten stam-
men aus tropischen und subtropischen Gebieten mit Wassertemperaturen 
zwischen 24 und 30°C. Das Aquarienwasser wird mit einem Stabregelhei-
zer, der auf diesen Temperaturbereich eingestellt wird, aufgeheizt.
Zur Kontrolle sollte jedes Aquarium auch mit einem Thermometer ausge-
stattet werden.

€ 24,99

Bruchsicherer Aquarienheizer mit 
semi-elektronischer Triac Schaltung 
für höchste Zuverlässigkeit in der 
Temperatursteuerung.

TETRA 
HEIZER PROLINE

50 W  € 24,99 
Aquariengröße: 20–60 l
75 W  € 26,99
Aquariengröße: 60–100 l
100 W  € 26,99
Aquariengröße: 100–150 l 
150 W  € 29,99
Aquariengröße: 150–225 l
200 W   € 32,99
Aquariengröße: 225–300 l
250 W   € 32,99
Aquariengröße: 300–400 l

25 W

€ 17,99

EHEIM THERMOCONTROL   

25 W  € 17,99
Aquariengröße: 20–25 l
50 W  € 18,99
Aquariengröße: 25–60 l
100 W  € 19,99
Aquariengröße: 100–150 l
150 W  € 19,99
Aquariengröße: 200–300 l
200 W  € 22,99
Aquariengröße: 300–400 l
300 W  € 23,99
Aquariengröße: 600–1.000 l

Hochmodernes Thermo-Gerät mit hoher 
Regelgenauigkeit.

Air Pump 3701

€ 23,99

EHEIM AIR PUMP

AIR PUMP 3701  € 23,99 
Pumpenleistung: 100 l/h
AIR PUMP 3702  € 25,99 
Pumpenleistung: 200 l/h (2 × 100 l/h)
AIR PUMP 3704  € 32,99 
Pumpenleistung: 400 l/h (2 × 200 l/h)

•  Komplett ausgestattet mit Ausströmer und 
Luftschlauch

•  Dauerhaft leiser Betrieb 
•  Luftmenge und Ausströmbild regulierbar

MEMBRANLUFTPUMPE
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UNSER SERVICE FÜR SIE!

Wasser ist Leben – jedoch ist Wasser nicht gleich Wasser. Tiere und Pl anzen haben unterschiedliche 
Ansprüche an die Wasserwerte. Diese für sie lebenswichtigen Parameter sollten regelmäßig kontrolliert und 
angepasst werden, damit das biologische Gleichgewicht im Aquarium gewahrt bleibt. 

WASSER

Proi -Testkoffer zur umfassenden Analyse aller Wasserwerte.
•  12 verschiedene Tests 
•  pH 3,0–10; pH 6,0–7,6; pH 7,4–9,0; Sauerstoff; CO2 Tabelle; 

GH; KH; Phosphat; Ammonium/Ammoniak; Nitrit; Nitrat; 
Eisen; Kupfer; Silikat

•  Wasserfester Kunststoffkoffer mit 6 Glasküvetten, 
2 Spritzen, Dosierlöffeln, Thermometer, Kugelschreiber 
und Protokollblättern

Multi-Wasseranalyse mit Auswertung über
Smartphone App.
•  Enthält 24 Analysestreifen (GH, KH, pH, 

Nitrit, Nitrat, Chlor und CO2-Errechnung)
mit zugehöriger JBL ProScan ColorCard

•  Die dazugehörige App steht kostenfrei
zur Verfügung

JBL TESTLAB JBL PROSCAN

€ 84,99

€ 19,99

Wir bieten Ihnen in unseren Filialen einen kostenlosen 
Wassertest zur sicheren Bestimmung der relevanten 
Wasserwerte an. Bringen Sie uns einfach ca. 100 ml 
Aquarienwasser in einem geschlossenen Behältnis mit.

DAS 
KOMPLETTE

LABOR
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ARCADIA POLYFILTER
•  Entfernt Ammonium, Nitrit, Nitrat, Antibiotika, Phosphat, 

Proteine, giftige Metalle, Phenole und Pestizide
•  Unterstützt die Schaffung von kristallklarem Wasser bzw. 

verbessert die optische Qualität des Wassers
•  Keine Abgabe aufgenommener Schadstoffe zurück in den 

Wasserkreislauf

•  Adstringierende Wirkung
•  Einfach in das Aquarium legen
•  Die Wirkung hält 1–3 Wochen an
•  Direkt vom Baum geerntet, 

gereinigt und sonnengetrocknet
•  1 Blatt (ca. 24 cm lang) 

pro 50 – 100 l

JBL CATAPPA XL 
10 BLATT

€ 9,49
€ 19,99

Aqua

AQUA  € 19,99 
Größe: 200 × 100 mm, für: 140 –180 l
AQUA XL  € 79,99
Größe: 300 × 300 mm, für: 900 –1.000 l
AQUA DISC DOPPELPACK  € 12,99
Größe: Ø70 mm, für: 45–55 l

•  Verwandelt das Aquarium in 
einen biologischen Filter

•  Sauberes, kristallklares Wasser
•  Gesunde und vitale Fische

•  Prächtige Pl anzen durch natürliche 
Düngung, weniger Algen

•  Auch für Meerwasser geeignet
•  50 ml ausreichend für bis zu 

120 l Aquariumwasser

Natur-Wasseraufbereiter mit rein natürlichen 
Inhaltsstoffen. Verzichtet auf Zumischung 

jeglicher chemischer Wirkstoffe. Dadurch wird 
aus Leitungswasser echtes Biotopwasser.

•  30 ml für 750 l
•  150 ml für 3.250 l

Wasserwerte

Die richtigen Wasserwerte sind 
stark abhängig von den aquaris-
tischen Zielvorstellungen.

Welche Fische und Pl anzen 
möchte ich im Aquarium pl egen?

Weiches bis mittelhartes
Wasser zwischen 4 und 14°d GH 
mit einem pH Wert von 6,5–7,5 
ist für Aquarienpl anzen und die 
Haltung der gängigen
Aquarieni sche gut geeignet. 

AMTRA CLEAN PROCULT AMTRA PRO NATURE 

€ 6,99
50 ml-Flasche

100 ml = € 13,98

€ 8,99
30 ml-Flasche

100 ml = € 29,97

150 ml-Flasche  € 13,99 
(100 ml = € 9,33)
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P l anzen gehören in jedes Aquarium. Sie dienen nicht nur der Dekoration, sondern haben auch 
einen vielfältigen Nutzen für das kleine Ökosystem. Pl anzen beeinl ussen die Wasserwerte 
positiv. Sie bauen Schadstoffe ab und produzieren Sauerstoff. Die unerwünschte Ausbreitung von 

Algen wird durch die richtige Auswahl der Pl anzenarten ebenso minimiert. Für die tierischen Bewohner 
des Beckens sind Pl anzen von großer Bedeutung. Sie nutzen das Gewächs beispielsweise als Rückzugs-
möglichkeit für Schutz und Ruhe oder sogar als Laichgrund. 

Bei der Gestaltung eines Beckens mit Pl anzen unterscheidet man zwischen Vordergrund-, Mittelgrund- 
und Hintergrundpl anzen. Durch die richtige Bepl anzung entsteht im Aquarium räumliche Tiefe. Daher 
sollte man bei der Auswahl der Pl anzen nicht nur auf die Form und Optik, sondern auch auf die Wuchs-
höhe und deren Auswirkung auf die Wasserwerte achten. Mit Wurzeln, Mooskugeln und Minbäumen 
entstehen beim sog. „Aquascaping“ wunderschöne Unterwasserwelten, die echten Landschaften ähneln. 

PFLANZEN

22
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TROPICA Cryptocoryne parva

TROPICA Cryptocoryn wendtii

O.K. Alternanthera reineckii Mini O.K. Bacopa caroliniana Quick

TROPICA Pogostemon helferi 1-2-GROW Marsilea hirsuta

1-2-GROW Eleocharis 
acicularis Mini

In-vitro Cups

In-vitro Cups

Topfpfl a nze

Topfpfl a nze

Topfpfl a nze

Je
€ 6,99

Je
€ 7,99

OK
Cups

OK
Cups

Je
€ 9,99
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TROPICA Microsorum Farn  €  9,99

MBUNAS Urwaldbaum  ab € 26,99TROPICA Anuias nana  €   7,99

Anubias Spp. und Microsorum 
pt. auf Wurzel, Größe M  €  34,99

DEKORATIVE MBUNAS 
MINIATUR URWALDBÄUME
Verschiedene Größen

Anubias und Versicularia auf 
Wurzel, Größe M  € 24,99

Bucephalandra cf. motleyana 
auf Wurzel, Größe S  € 24,99

O.K. Vesicularia Christmas 
moss CARPET  € 16,99 

TROPICA Mooskugel Aegaropila linnaei  €  6,99

€ 7,99

€ 7,99 € 5,99

TROPICA Echinodorus bleheriTROPICA Vallisneria nana

O.K. Ludwigia repens „Rubin“ Quick

€ 7,99

O.K. Limnophila heterophylla sessilil . Quick

3 Stück nur € 16,99 € 20,97

Topfpfl a nzeTopfpfl a nze

Topfpfl a nze

Topfpfl a nze

OK
Cups

OK
Cups
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Exklusiv bei Kölle-Zoo: Aquarienpflanzen von Aquascaping-
Weltmeister Oliver Knott
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Aquarienpl anzen brauchen für prachtvollen Wuchs die richtige Wasser-
qualität und eine Vielzahl verschiedenster Nährstoffe. Fehlt auch nur 
ein Element, kommt es bereits zu Mangelerscheinungen.

EASY CARBO 
KOHLENSÄURE-DÜNGER

EASY-LIFE PROFITO 
UNIVERSAL DÜNGER

TETRA PLANTAMIN 

TETRA PLANTAPRO

ADA GREEN BRIGHTY STEP-SERIE

Kraftvolle und
efi ziente Kohlenstoffquelle
für Aquarienpl anzen.

Universelle Pl anzennahrung,
geeignet für alle
Wasserpl anzen.

Garantiert langfristige 
Nährstoffversorgung.

Wöchentlicher Volldünger 
für gesunden 
Pl anzenwuchs.

Perfekt aufeinander abgestimmtes 
Drei-Phasen-Düngesystem (Step 1–3), das zu 
jeder Zeit jedem Anspruch gerecht wird.

250 ml-Flasche

€ 8,99
1 L = € 35,96

250 ml-Flasche

€ 12,99
1 L = € 51,96

250 ml-Flasche

€ 5,99
1 L = € 23,96

500 ml-Flasche
€ 8,99  (1 L = € 17,98)

250 ml-Flasche

€ 4,99
1 L = € 19,96

500 ml-Flasche 
€ 6,99  (1 L = € 13,98)

250 ml-Flasche je

€ 17,99
1 L = € 71,96

500 ml-Flasche  € 29,99  (1 L = € 59,98)

500 ml-Flasche € 12,99  (1 L = € 25,98)

5 l-Kanister € 54,99  (1 L = € 11,00)

DÜNGER

JBL FERROPOL PFLANZENDÜNGER

NACHFÜLLPACK

•  Aufnahme der Nährstoffe über die Blätter
•  Mit Eisen, Kalium und allen anderen erfor-

derlichen Mineralien und Spurenelementen 
in pl anzenverfügbarer Form

•  Ohne Phosphate und Nitrate

100 ml-Flasche

€ 5,39

625 ml-Beutel

€ 10,99
1 L = € 17,58

250 ml-Flasche € 8,99  
(1 L = € 35,96)

500 ml-Flasche € 14,99  
(1 L = € 29,98)

TROPICA PLANT GROWTH
PREMIUM FERTILIZER

TROPICA PLANT GROWTH
SPECIALISED FERTILIZER

Hochwertiger Volldünger 
mit Eisen, Mangan und 
wichtigen Mikronährstoffen. 
Fördert das natürliche 
und vor allem kräftige 
Pl anzenwachstum.

Enthält zusätzlich 
Stickstoff und Phosphor 
für schnell wachsende 
Pl anzen mit hohem 
Nährstoffbedarf.

300 ml-Flasche je

€ 12,99
1 L = € 43,30

Pumpfl a sche für einfache Dosierung
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02
TRÜBES WASSER

03
PFLANZEN WACHSEN NICHT

01
ALGENPROBLEME

05
SCHNECKENPROBLEM

04
PROBLEME MIT NEUEN FISCHEN

KNOTTS TOP 5
TIPPS & TRICKS
Von Aquascaping-Weltmeister 
Oliver Knott 

01 ALGENPROBLEME
Die Top 3 Tiere für die Prophylaxe gegen Algen sind 
Rennschnecken, Amanogarnelen und Zwergsaugwelse. 
Vorbeugend sollte außerdem die Beleuchtungszeit auf 
täglich maximal acht Stunden begrenzt werden.

02 TRÜBES WASSER 
Die Filter sollten mit einem guten Feini ltermaterial 
(wie Filtervlies) ausgestattet sein. In einer Kombina-
tion mit einer UV Lampe bekommt man auf jeden Fall 
glasklares Wasser. 

03 PFLANZEN WACHSEN NICHT
Wenn man garantiert guten Pl anzenwuchs im Aqua-
rium haben möchte, führt kein Weg an Kohlendioxid 
(CO2) vorbei! Man kann mit einer günstigen biolo-
gischen CO2-Anlage einsteigen und diese dann nach 
und nach aufrüsten. 

04 PROBLEME MIT NEUEN FISCHEN
Wenn man neue Fische kauft, sollte man unbedingt 
schon beim Einsetzen der Tiere das Aquarienlicht 
ausschalten. Und zwar mindestens für 3– 4 Stunden 
oder besser den ganzen restlichen Tag. Das reduziert 
den Stress der Tiere und hilft diesen, sich in Ruhe an 
die neue Umgebung zu gewöhnen.

05 SCHNECKENPROBLEM
Die zahlreichen kleinen Schnecken im Aquarium
können etwas nervig sein. Will man das Risiko aus-
schließen, sich welche einzuschleppen, sollte man zu 
InVitro-Pl anzen greifen, diese sind garantiert 
schneckenfrei! Meine Empfehlung gegen Schnecken 
ist der Erbsenkugeli sch.



Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

CO2 IM AQUARIUM 
Einer der wichtigsten Baustoffe und Energie-
träger für Wasserpl anzen ist der Zucker. Diesen 
produzieren die Pl anzen aus CO2, Wasser und 
Lichtenergie durch Photosynthese. Bei diesem
Prozess entsteht der für Tiere lebensnotwendige 
Sauerstoff. Eine weitere Funktion von CO2 im 
Aquarium ist die Regulierung des pH-Wertes. 

Besonders bei hoher Pl anzendichte steigt der 
Bedarf an CO2 und eine zusätzliche Zufuhr über 
entsprechende Anlagen ist sinnvoll. Aber Achtung: 
Zu hoch darf die Konzentration nicht sein, da das 
Gleichgewicht im Ökosystem „Aquarium“ 
gestört wird, was wiederum für die Tiere 
unter Umständen lebensbedrohlich sein 
kann.

JBL PROFLORA M2003 CO₂ -ANLAGE
•  CO2-Düngeanlage mit 2 kg-Mehrwegl asche für Aquarien von

300 bis 1.000 l. 
•  Umfangreiches Zubehör
•  CO2 /pH Computer JBL ProFlora pH control und Magnetventil 

JBL ProFlora v002 betrieben mit 12 V Sicherheits-Kleinspannung.

Nicht im Set enthalten:

ProFlora pH-Elektrode
• Wird für das JBL pH-Control benötigt 
• Mit BNC Stecker, passend für viele Systeme

€ 499,99

€ 74,99

DENNERLE BIO CO₂ SET
•  Einfache und sichere Art der CO2-Düngung
•  CO2-Vorratsdepot mit CO2 Control Gel 

und Starterkapsel
•  Micro-Flipper
•  Haltebox
•  Blasenzähler
•  Zubehör

CO₂ PFLANZEN-DÜNGE-SET

DENNERLE SPACE 300 ODER 600
Komplett-Set für prächtigen und gesunden Pl anzenwuchs.
•  Druckminderer Evolution Space mit Nachtabschaltung
•  PerfectPlant SystemSet

SPACE 300  € 229,99  
(mit 500 g-Mehrweg-Vorratsfl asche)
Aquariengröße: bis 300 l

SPACE 600  € 319,99
(mit 2 kg-Mehrweg-Vorratsfl asche)
Aquariengröße: bis 600 l

BIO CO₂ SET 60  € 18,99  
Aquariengröße: bis 60 l
BIO CO₂ SET 120  € 29,99
Aquariengröße: bis 120 l

€ 229,99
Space 300

€ 18,99
Set 60

Unser Service!Sofortige CO2-FüllungCO2-Füllung bis 0,5 kg € 9,99CO2-Füllung bis 2 kg € 15,99



DENNERLE OSMOSE
PROFESSIONAL 190

Komplett-Anlage zur Herstellung von 
weichem, hochreinem Wasser.

Leistung unter 
Praxisbedingungen:

80–185 l/Tag bei 8–18 °C 
und 3–5 bar Druck

Rückhalterate: 
mindestens 95%

€ 79,99 DUPLA SILIKATFILTER
500 ml Filtervolumen binden 

bis zu 5.000 mg Silikat.

DUPLA FILTERLEERGEHÄUSE  FG 500
Universell einsetzbares Filtergehäuse 

zur individuellen Bestückung mit eigenen 
Filtermaterialien. 

Inklusive Schlauchanschlüssen.
€ 19,99

€ 29,99

© Dave Chow (Hong Kong)
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Wer Tiere in seinem Aquarium hält, muss diese natürlich regelmäßig füttern. Das Futterangebot 
sollte immer an die Bedürfnisse der Tiere angepasst werden, umso besser werden Ihre Pl eglinge 
wachsen und gedeihen. Dies gilt für die Art des Futters aber auch für die Menge. Das Füttern macht 

zwar meist großen Spaß, sollte aber niemals übertrieben werden, da nicht verzehrte Futterreste verwesen und 
Schadstoffe im Wasser freisetzen können. 
Das Angebot an Futterarten ist sehr vielfältig – sorgen Sie für einen abwechslungsreichen Speiseplan!

Lebendfutter ist für viele Fische ein besonderer 
Gaumenschmaus und eine willkommene 
Abwechslung zu Trockenfutter. Ihre Fische werden 
sich auf Mückenlarven und Wasserl öhe freuen.

DAS RICHTIGE FUTTER

WEISSE MÜCKENLARVEN,  ROTE MÜCKENLARVEN, 
ROTE MÜCKENLARVEN JUMBO, DAPHNIEN ODER TUBIFEX

NAUPLIEN, ARTEMIA ODER MYSIS

ENCHYTRÄEN, 20 g-Dose  
€ 2,49 (100 g = € 12,45)

RUDERFUSSKREBSE C. CALANUS 250ml-Beutel
€ 4,49 (1 l = € 17,96)

80 ml-Beutel je € 1,49  (100 ml = € 1,86) 

LEBENDFUTTER

45 ml-Beutel je

€ 0,69 100 ml = € 1,53

80 ml-Beutel je

€ 1,99 100 ml = € 2,49

AMTRA PREMIUM LIVE

OPTIFOOD
Lebendfutter aus Indoorzuchten direkt vom Hersteller.

UNSERE TOP 10 LEBENDFUTTER

© Dave Chow (Hong Kong)



Frostfutter ist meist gepresstes, tiefgefrorenes Lebendfutter. Es ist
bei sachgerechter Kühlung lange haltbar, saisonunabhängig 
und kann nach dem Auftauen direkt verfüttert werden.

Besonders hochwertige Artemia aus dem 
thailändischen „Golden Lake“. 
Mischfuttermittel für Zieri sche.

FROSTFUTTER
UNSERE 

TOP 10 
FROSTFUTTER

PETMAN
GOLDEN LAKE ARTEMIA

200 g-Blocktafel

€ 2,99
100 g = € 1,50

KRILL PACIFICA

€ 2,99

100 g-Blisterpackung

Weiße Mückenlarven, rote Mückenlarven, 
Artemia, Cyclops oder Tropisches Quintett 
in praktischer Blisterpackung

COOL FISH
Rote Mückenlarven Blocktafel

€ 0,99
100 g

€ 1,49
ab

WEISSE MÜCKENLARVEN  100 g  € 1,99 
ROTE MÜCKENLARVEN  100 g  € 1,49
ARTEMIA  100 g  € 1,99
CYCLOPS  100 g  € 1,99  
TROPISCHES QUINTETT 100 g  € 1,99 

DenkenSie bitte daran,das Futter zuvitaminisieren!

RENDLE SV 2000
DISKUSFUTTER

STENDKER
GOOD HEART

200 g-Packung

€ 2,99 100 g = € 1,50

500 g-Flachtafel

€ 16,99 1 kg = € 33,98
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Hauptfutter in Flockenform für alle 
Zieri sche. Das hochwertige Fischfut-
ter ist auf die speziellen Bedürfnisse 
der Tiere abgestimmt.

270 ml-Dose

€ 11,99
1 l = € 44,41

490 ml-Dose

€ 11,99
1 l = € 24,47

SÖLL ORGANIX

KELB TABS

COLOUR PELLETS

FLAKES

Das Wichtigste an Organix sind seine Zutaten. 
Im Gegensatz zu herkömmlichem Futter enthält 
es weder Fischmehl oder Lockstoffe noch Öl- und 
Gemüsezusätze, sondern frische Produkte aus 
reinen Gewässern Alaskas.

Stabile, proteinreiche Boden-Futter-
tabletten mit handgeerntetem Kelp 
für alle vorwiegend pl anzenfres-
senden Zieri sche.

Hauptfutter für alle Zieri sche zur 
Entfaltung der Farbenpracht. 
Soft-Pellets für langsames Aufquellen 
und Absinken.

Alle Rohstoffe aus nachhaltiger Fischerei!
Nährstoffreiches Premium Fischfutter für Aquarieni sche.

Premium
Fischfutter

100 g = € 7,48
€ 4,49

60 g-Dose

DR. BASSLEER BIOFISH FOOD

•  Bioi sh Food regular M
•  Bioi sh Food garlic M 
•  Bioi sh Food forte M
•  Bioi sh Food gse/moringa M
•  Bioi sh Food baby+nano S

Batteriebetriebener und 
programmierbarer Futterautomat.

In der TWIN-Version mit zwei 
getrennten, individuell 

programmierbaren Kammern.

€ 49,99
Twin

€ 39,99
Single

EHEIM FUTTERAUTOMAT 
SINGLE ODER TWIN

270 ml-Dose

€ 6,99
1 l = € 25,89
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1.000 ml-Dose je

€ 7,99

z. B. Algae 500 ml-Dose

€ 9,99

€ 5,29
1 l = € 6,65

SERA
VIPAN ODER 

VIPAN GROSSFLOCKE

Premiumfutter für alle tropischen Zieri sche. Hergestellt im Niedrig-
temperatur-Schonverfahren für Vitaminstabilität und hohen Nährwert.

TetraMin ist ein Hauptfutter für alle Zieri sche und fördert ein 
langes und gesundes Fischleben. Mit neuer Formel für klareres 
Wasser. TetraMin XL wurde speziell für große Zieri sche entwickelt.

Ideales Flockenfutter für alle Zieri sche.

Futterl ocken für alle 
Aquarieni sche.

Ressourcenschonend und 
umweltfreundlich.

Großfl ock en
1.000 ml-Dose

€ 8,99

Normalfl ock en 
1.000 ml-Dose

€ 7,99

TETRAMIN ODER 
TETRAMIN XL FLAKES

TETRAPRO

JBL NOVOBEL

JBL NOVOBEL
NACHFÜLLPACK

TETRAPRO ENERGY  500 ml-Dose  € 12,49 (1 l = 24,98) 
Mit Energiekonzentrat für extra Wohlbei nden

TETRAPRO COLOUR  500 ml-Dose  € 12,49 (1 l = 24,98)
Mit Farbkonzentrat für hervorragende natürliche Farbausprägung

TETRAPRO ALGAE  500 ml-Dose  € 9,99 (100 ml = 19,98 )
Mit Algenkonzentrat zur Verbesserung der Widerstandskraft

WELS-CHIPS
Chips für raspelnde Welse.

250 ml-Dose  € 8,99 (1 l = 35,96) 
1.000 ml-Dose  € 19,99

€ 4,49
100 ml-Dose € 7,49

1.000 ml-Dose

750 ml-Dose
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SÜSSWASSERBEWOHNER

N eben den verschiedensten Arten von Süß- und Meerwasseri schen lassen sich in Aquarien noch 
viele weitere Tierarten halten. Beliebt sind beispielsweise Garnelen, Krabben, Krebse, Muscheln 
oder Schnecken. Sie bringen nicht nur Farbe und Leben ins Becken – viele Schneckenarten sind 

vorzügliche Algenfresser. Vorsicht: Nicht alle Tierarten vertragen sich miteinander. Erkundigen Sie sich 
am besten bei unseren Kundenberatern.

Kölle-Zoo möchte 
Kunden für die 
optimale Haltung 

von Schwarmi schen 
belohnen und bietet daher 

„10 + 2“ an:

Beim Kauf von mindestens 
10 Fischen oder Wirbellosen 
einer Art und Größe erhal-
ten Sie als „Schwarmbonus“ 
immer 2 Tiere derselben Art 
und Größe GRATIS dazu.

Schwarm-Bonus

10+2
GRATIS!
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Regenbogenelritze

(Notropis chrosomus) Farbenprächtiger, 
friedfertiger und plegeleichter Karpfen-
isch, der etwa 5 bis 7 Jahre alt wird.  
Bei einer Körpergröße von 6–8 cm 
zeigen Regenbogenelritzen eine lebhafte, 
rosa bis goldene Färbung, die in der 
Bauchpartie ins Bläuliche übergeht. Zur 
Laichzeit ist bei beiden Geschlechtern 
der Körper intensivrot gefärbt, wodurch 
sich ein schöner Kontrast zu den Blau-
tönen ergibt.

Koi Skalar

(Pterophyllum scalare) 
Diese farbenprächtige Zucht-
form des Skalars wird bis 
zu 15 cm groß. Die Haltung 
erfolgt paarweise oder in 
kleinen Gruppen in Becken 
mit mindestens 250 l. Die 
Vergesellschaftung mit 
anderen, nicht räuberischen 
Aquarienbewohnern ist mög-
lich. Sind die Mitbewohner 
jedoch zu klein, werden sie 
vom Koi Skalar als Lebend-
futter angesehen. 

Schmetterlingsbuntbarsch 
Electric Blue

(Mikrogeophagus ramirezi)
Bis zu 7 cm große Zuchtform 
des Schmetterlingsbunt-
barschs mit einer Lebens-
erwartung von 2–3 Jahren. 
Werden paarweise in dicht 
beplanzten, abgeschatteten 
Aquarien gehalten. Sehr gut 
für Gesellschaftsaquarien 
mit anderen gleichgroßen 
friedfertigen Fischen geeig-
net.

L-Wels

Als L-Welse werden neu importierte 
Harnischwelse bezeichnet, die noch 
nicht wissenschaftlich beschrieben 
wurden. Diese werden mit einer L-
Nummer versehen, bis eine eindeutige 
Bestimmung stattgefunden hat. Das 
„L“ steht für Loricariidae. Die Größe 
der Harnischwelse variiert von kleinen 
Zwergformen bis hin zu 15 cm großen 
Fischen.

Platy

(Xiphophorus maculatus) Der lebendge-
bärende Platy wird bis zu 6 cm groß und 
ist ein beliebter und plegeleichter Alles-
fresser. Er kann in kleinere Becken ab 
80 l einziehen. Generell sollten Lebend-
gebärende wie der Platy im Harem mit 
deutlichem Weibchenüberschuss gehal-
ten werden. Die Vergesellschaftung mit 
anderen friedlichen Arten ist meist 
unproblematisch.

Malawi Buntbarsch

Dieser 6 –10 cm große afrikanische
Buntbarsch hat eine Lebenserwartung
zwischen 6 und 10 Jahren. Die Männ-
chen sind oft territorial und tolerieren 
keine Konkurrenz in ihrem Revier. Die 
Haltung erfolgt daher idealerweise 
im Artenbecken mit einem Männchen 
und zwei oder mehr Weibchen. Eine 
Vergesellschaftung verschiedener 
Malawi Buntbarsch Arten sollte erst 
in Aquarien über 250 l erfolgen.

Guppy

(Poecilia reticulata) Einer der beliebtes-
ten Süßwasserische. Guppies werden 
zwischen 3–5 cm groß und bis zu 
4 Jahre alt. Die bunten Schwarmische 
sind besonders vermehrungsfreudig 
und leicht zu plegen.

Unser Liebling
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UNSERE TOP 5 
Fische gegen Algen

01 PANDA-PRACHTALGENFRESSER
(Garra l avatra) Wie der Name schon sagt, sind 
diese Saugbarben vorzügliche Algenfresser. Mit 
einer Größe von ca. 8 cm halten sich die Tiere 
vorwiegend am Boden oder an den Scheiben auf. 
Die Fische sind sehr gesellig und arbeiten gerne 
„im Team“, was schön anzusehen ist.

02 MARMOR OHRGITTERWELS & 
LÄNGSSTREIFEN-OHRGITTERHARNISCHWELS 
(Otocinclus cf. macrospilus & Otocinclus vittatus)
Ca. 4 cm kleiner Harnischwels mit einer 
Lebenserwartung von etwa 6 Jahren. Der Ohr-
gitterwels ist ein guter Algenfresser und quasi 
ständig damit beschäftigt, Grünalgen von Pl an-
zenoberl ächen oder dem Bodengrund abzuwei-
den. Marmor Ohrgitterwelse sind Gruppentiere 
und sollten nicht alleine gehalten werden. 

03 SIAMESISCHE RÜSSELBARBE
(Crossocheilus atrilimes) Gruppeni sch. Ist
gegenüber anderen Fischen friedlich. Gegen-
über Artgenossen manchmal aber etwas zän-
kisch. Auch geeignet für Gesellschaftsbecken.
C. atrilimes erreichen eine Größe von 10 – 16 cm 
und sollten in ausreichend großen Becken in ei-
ner Gruppe von min. 5 Tieren gehalten werden.

04 NETZ-PINSELALGENFRESSER
(Crossocheilus reticulatus) Dieser ca. 15–17 cm 
große, friedliche Fisch ist ein Allesfresser, der 
sich sogar um Pinselalgen kümmert. An der 
Schwanzwurzel bei ndet sich ein charakteristi-
scher schwarzer Fleck. Aufgrund seiner Größe 
kann dieser Gruppeni sch nur in größeren 
Aquarien gehalten werden.

05 ROTER ANTENNENWELS
(Ancistrus spec.) Diese rote Zuchtform des 
Antennenwelses wird bis zu 13 cm groß. Die 
Männchen sind etwas kleiner und haben die 
typischen „Antennen“ auf der Schnauze. Er ist 
ein guter Scheibenputzer und Algenfresser und 
verträgt sich sehr gut mit anderen Beckenbe-
wohnern.

vorwiegend am Boden oder an den Scheiben auf. 

LÄNGSSTREIFEN-OHRGITTERHARNISCHWELS 

02
MARMOR OHRGITTERWELS &
LÄNGSSTREIFEN-OHRGITTER-
HARNISCHWELS 
Für Aquarien ab 60 Liter

PANDA-
PRACHTALGENFRESSER
Für Aquarien ab 80 Liter

SIAMESISCHE
RÜSSELBARBE
Für Aquarien ab 160 Liter

NETZ-PINSELALGEN-
FRESSER
Für Aquarien ab 60 Liter

ROTER
ANTENNENWELS
Für Aquarien ab 100 Liter

05
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UNSERE TOP 5 
Garnelen gegen Algen

Zwerggarnelen erfreuen durch ihre Artenvielfalt, 
ihrer abwechslungsreichen Farbenpracht und die 
relativ leichte Vermehrung immer mehr Aquarianer. 
Je nach Art beträgt die Größe zwischen 2 – 5 cm. 
Idealerweise hält man sie im Artenbecken ab 25 
Liter in einer Gruppe ab 8 bis 10 Tiere. Die Lebens-
erwartung liegt zwischen 18 Monaten und 2 Jahren.

01 AMANO GARNELE
(Caridina multidentata) Der Name dieser Zwerg-
garnele geht auf den Japaner Takashi Amano 
zurück, der diese Art mit seinen Naturaquarien 
bekannt machte. Diese bis zu 5 cm großen Garnelen 
sind gute Algenfresser und nehmen sich gerne der 
lästigen Fadenalgen an.

02 HUMMELGARNELE
(Caridina breviata) Die aus dem südlichen China 
stammende Hummelgarnele wird bis ca. 2,5 cm groß 
und kann bis zu 2 Jahre alt werden. Sie ist ausge-
sprochen friedlich und leicht mit anderen Aquarien-
bewohnern zu vergesellschaften.

03 ROTE SAKURA GARNELE
(Neocaridina davidi) Diese Zwerggarnele ist eine 
sehr intensiv rot gefärbte Zuchtform der Red Fire 
Garnele. Im Gegensatz zu dieser präsentieren sich 
bei der Sakura Garnele die Männchen und selbst der 
junge Nachwuchs in sattem, kräftigem Rot. Die Tiere 
sind gut für Garnelen-Anfänger geeignet.

04 BIENENGARNELE
(Caridina cf. cantonensis sp.) Diese friedliche Zwerg-
garnele aus Hong Kong erreicht eine Größe von bis 
zu 3 cm. Wie ihr Name verspricht, ist ihr Körper 
bienenähnlich gemustert. Bienengarnelen sind recht 
pl egeleicht und ständig in Bewegung.

05 RED CRYSTAL GARNELE
(Caridina cf. cantonensis) Diese Zuchtform der nor-
malen Bienengarnele gehört mit ihrem leuchtendem 
Kristallrot zu einer der beliebtesten Zwerggarnelen-
arten. Sie ist gesellig und sollte wie die meisten 
Garnelenarten in Gruppen gehalten werden.

BIENENGARNELE

HUMMELGARNELE

ROTE SAKURA GARNELE

01
AMANO GARNELE

RED CRYSTAL GARNELE
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04

02
ZWEIFARBIGE
GEWEIHSCHNECKE

03
MOSAIK-
RENNSCHNECKE

ROTE POSTHORN-
SCHNECKE

ORANGENE TRACK-
RENNSCHNECKE

UNSERE TOP 5 
Schnecken gegen Algen

01 ZEBRA-RENNSCHNECKE
(Vittina zebra) Ein Klassiker unter den 
Aquarium-Schnecken, der häui g zur Algen-
bekämpfung eingesetzt wird. Ihre auffällige 
Zebra-Musterung macht die bis zu 3 cm große 
Wasserschnecke zu einer beliebten Gesell-
schaft für friedliche Fische.

02 ZWEIFARBIGE GEWEIHSCHNECKE
(Clithon coronae) Sehr charakteristisch ist der 
geweihartige Dornfortsatz der ca. 2 cm großen 
Geweihschnecke. Sie ist ein sehr guter Algen-
fresser und nimmt Futtereste auf, lässt aber 
Pl anzen links liegen – das macht sie zu einer 
der beliebtesten Aquarienschnecken.

03 MOSAIK-RENNSCHNECKE
(Neritina sp.) Die dekorative Mosaik-
Rennschnecke ist ein nützlicher und l eißiger 
Algenbekämpfer. Sie ist pl egeleicht kann mit 
anderen Schnecken, Zwerggarnelen und kleine-
ren, friedliebenden Fischen zusammen gepl egt 
werden.

04 ORANGENE TRACK-RENNSCHNECKE
(Vittina semiconica) Mit ihren hübschen 
Ornamenten sind diese bis zu 3 cm großen 
Wasserschnecken gern gesehene Aquarienbe-
wohner. Orangene Track-Rennschnecken sind 
vorzügliche Algenfresser und lassen sich gut 
vergesellschaften.

05 ROTE POSTHORNSCHNECKE
(Planorbarius spec.) Diese leicht zu haltende 
Tellerschnecke weidet unerlässlich am Boden-
grund des Beckens nach Futterresten, was sie zu 
einem nützlichen Aquarienbewohner macht. Ihr 
gewundenes Gehäuse macht sie zudem zu einem 
optischen Highlight.
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MEERWASSER

D ie besondere Faszination der Meerwasseraquaristik hängt sicherlich mit ihrer einzigartigen 
Farbenpracht zusammen. Ein Meerwasser- oder Riffaquarium stellt andere Ansprüche an den 
Halter als ein Süßwasserbecken. Mit der richtigen Technik ist der Einstieg auch für unerfahrene 

Meerwasseraquarianer einfach zu meistern. Und es lohnt sich – die bunte Unterwasserwelt eines 
Meerwasseraquariums ist ein großartiger Blickfang für jede Wohnung.
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Edles Design und perfekte Technik.
•  Scheiben aus reinstem Weißglas
•  Patentierter, geräuschloser Ablaufschacht
•  Möbel-Unterbau mit Hochglanz-Oberl ächen
•  4-Kammer-Filterbecken
•  LED oder T5 Beleuchtung
Farbe: Weiß Hochglanz , Schwarz Hochglanz oder Schwarz Hochglanz/Silber 

AQUARIENKOMBINATION
EHEIM INCPIRIA MARINE 
200, 300, 400 ODER 500

INCPIRIA MARINE 200 LED  € 1.899,99  ODER T5  € 1.299,99
Maße: ca. 70 × 55 × 140 cm, ca. 200 l
INCPIRIA MARINE 300 LED  € 2.249,99  ODER T5  € 1.499,99
Maße: ca. 100 × 55 × 140 cm, ca. 300 l
INCPIRIA MARINE 400 LED  € 2.849,99  ODER T5  € 1.999,99
Maße: ca. 130 × 55 × 140 cm, ca. 400 l
INCPIRIA MARINE 500 LED  € 3.499,99
Maße: ca. 160 × 55 × 140 cm, ca. 500 l

Innovative, rahmenlose Riffsysteme für alle anspruchsvollen Aquarianer.
•  Ultraklarglass Aquarium mit geschliffenen Kanten

•  Eleganter “Marine-Spec” Unterschrank
•  Professionelles Technikbecken mit Abschäumerkammer 

•  Leiser, regulierbarer Überlauf inkl. Notüberlauf
•  Automatische Nachfüllanlage mit Reservoir integriert

•  Montagefertige Rohrleitungen – kein Kleben erforderlich

RED SEA REEFER

REEFER NANO WEISS € 599,99
Maße: ca. 45 × 45 × 132 cm, ca. 77 l

REEFER 170 WEISS € 799,99
Maße: ca. 60 × 50 × 137 cm, ca. 130 l

REEFER 250 WEISS € 899,99
Maße: ca. 90 × 50 × 140 cm, ca. 204 l

REEFER 350 WEISS € 1.199,99
Maße: ca. 120 × 50 × 140 cm, ca. 275 l

REEFER 450 WEISS € 1.699,99
Maße: ca. 150 × 50 × 142 cm, ca. 350 l

€ 799,99
Reefer 170

€ 1.299,99
 Incpiria Marine 200 T5

ohne Deko

ohne Deko
und Beleuchtung

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)
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Meerwasserkomplettaquarium mit 
Unterschranki ltersystem.
•  Beleuchtung aquareef LED mit 

18 Hochleistungs-Cree LEDs à 3 Watt
•  Förderpumpe DC Runner 1.2
•  Eiweißabschäumer EVO 500 (7 Watt)
•  Unterschrank, Dekor weiß
Maße: ca. 50 × 60 × 150 cm, ca. 135 l

Meerwasserkomplettaquarium mit 
integriertem Filterbecken.
•  Abgetrennt durch hochwertige 

Glasrückwand mit einstellbarem 
Oberl ächenabzug

•  Strömung: Ecodrift 4.0 10 W in der 
Rückwand integriert

•  Eiweißabschäumer: EVO 500 (7 Watt)
Maße: ca. 50 × 60 × 150 cm, ca. 135 l

•  Komplett ausgestattetes Mini-Meerwasseraquarium 
in zeitlosem Design und innovativer Technik

•  Eiweißabschäumer Turbol otor Blue 500
Maße: ca. 40 × 50 × 40 cm, ca. 80 l,

AQUA MEDIC 
CUBICUS

ODER

AQUA MEDIC 
BLENNY NANO 
REEFTANK

€ 1.199,99

€ 949,98

€ 399,99

ohne Deko

ohne Deko

Optional erhältlich

BLENNY STAND
€ 150,00

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)
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In der Meerwasseraquaristik haben sich Abschäumer 
(Skimmer) als effektivste Methode der Wasseraufbe-
reitung erwiesen. Sie entfernen Abfallstoffe, wie die 
Ausscheidungen der Tiere, ehe sie zu giftigen End-
stoffen oxidieren. Diese werden als Schaum gebunden 
und zuverlässig abgepumpt.

ABSCHÄUMER

€ 349,99
Quantum 120

Der NYOS Quantum zeichnet sich 
durch hohe Abschäumperformance 
als Ergebnis einer hohen Luftmenge 
in Verbindung mit einem optimalen 
Luft-Wasser-Gemisch aus.
•  Extreme Performance
•  Große Laufruhe
•  Geringer Stromverbrauch
•  Hohe Wartungsfreundlichkeit

Die Innenabschäumer der SC Serie arbeiten 
nach dem Einkammer- System. Sie sind 
selbstansaugend, eine separate Wasserzufuhr 
ist nicht erforderlich.

NYOS QUANTUM 
ABSCHÄUMER

DELTEC INNENABSCHÄUMER

BUBBLE-MAGUS 
ABSCHÄUMER

TUNZE ABSCHÄUMER

QUANTUM 120  € 349,99
Aquariengröße: 100 – 500 l
QUANTUM 160  € 449,99
Aquariengröße: 250 – 1.000 l
QUANTUM 220  € 649,99
Aquariengröße: 500 – 2.000 l

SC 1351  € 269,99
Aquariengröße: 350 – 600 l
Leistungsaufnahme: ca. 12 Watt
SC 1455  € 299,99
Aquariengröße: 800 – 1.000 l
Leistungsaufnahme: ca. 11 Watt

NAC-QQ HANGON  € 74,99
Aquariengröße: max. 100 l
CURVE 3.5  € 139,99
Aquariengröße: 100 – 300 l
CURVE 5  € 159,99
Aquariengröße: max. 500 l

DOC SKIMMER 9001 NANO  € 89,99
Aquariengröße: 60 – 250 l
SKIMMER 9004  € 119,99
Aquariengröße: 60 – 250 l

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

€ 299,99
SC 1455

€ 159,99
Curve 5

€ 89,99
DOC Skimmer 9001 nano



Sie verringern durch wechselnde Wasserströmungen 
die Ablagerung von Sedimenten auf den Steinen und 
Korallen. Zur besseren Strömungsverteilung werden 
mehrere – im Idealfall in ihrer Strömungsleistung 
anpassbare – Strömungspumpen eingesetzt. 
Als Faustregel hat sich eine Gesamtströmungsleistung 
in Höhe des 10-fachen Aquarienvolumens bewährt.

STRÖMUNGSPUMPEN

Strömungspumpen der neuesten Generation.
•  Enormer Wasserdurchl uss
•  Extrem geringer Stromverbrauch

Regelbare Strömungspumpen mit Wave-Controller zur 
Regulierung der Strömungsleistung und der Wellenfrequenz.

Kompakte Strömungspumpe fur Aquarien von 35 bis 500 l.
•  Schwenkbar um 180° (3D-Einstellung)
•  Magnethalterung
•  Ausströmleistung stufenlos regelbar
•  Extrem leise und wartungsarm

TUNZE TURBELLE NANOSTREAM

AQUA MEDIC ECODRIFT

EHEIM streamON+

NANOSTREAM 6015  € 29,99
Aquariengröße: 40 – 200 l, ca. 1.800 l/h 
NANOSTREAM 6020 BASIC  € 32,99
Aquariengröße: 40 – 250 l, ca. 2.500 l/h
NANOSTREAM 6025  € 49,99
Aquariengröße: 40 – 200 l, ca. 2.800 l/h
NANOSTREAM 6040 ELECTRONIC  € 109,99
Aquariengröße: 20 – 500 l, ca. 200– 4.500 l/h
NANOSTREAM 6045  € 69,99
Aquariengröße: 100 – 500 l, ca. 1.500– 4.500 l/h
NANOSTREAM 6055  € 179,99
Aquariengröße: 40 – 500 l, ca. 1.000 – 5.500 l/h, drehzahlgesteuert

€ 49,99
Nanostream 6025

ECODRIFT 4.0  € 89,99
Aquariengröße: bis 300 l, ca. 2.000 – 4.000 l/h
ECODRIFT 8.0  € 119,99
Aquariengröße: bis 800 l, ca. 4.000 – 8.000 l/h
ECODRIFT 15.0  € 129,99
Aquariengröße: bis 1.500 l, ca. 7.500 – 15.000 l/h
ECODRIFT 20.0  € 169,99
Aquariengröße: bis 2.000 l, ca. 10.000 – 20.000 l/h

STREAMON+ 2000  € 45,99
Aquariengröße: 35 – 200 l, ca. 2.000 l/h
STREAMON+ 4000  € 64,99
Aquariengröße: 150 – 300 l, ca. 4.000 l/h
STREAMON+ 5000  € 79,99
Aquariengröße: 350 – 500 l, ca. 5.000 l/h

€ 89,99
Ecodrift 4.0

€ 45,99
streamON+ 2000
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MEERWASSERBEWOHNER

M eerwasser- und Riffaquarien bezaubern durch 
ihre bunte Vielfalt an marinen Bewohnern. 
Der Einstieg in die Meerwasseraquaristik 

erfordert ein Basiswissen über Biologie und chemische 
Vorgänge – doch man wird mit einem faszinierenden 
Einblick in die komplexen Zusammenhänge der Meeres-
biologie belohnt! 
Mit etwas Geduld und unter Anleitung ist der Einstieg 
problemlos und das erfolgreiche Einfahren des Meerwas-
serbeckens kein Hexenwerk – sprechen Sie uns an, wir 
stehen Ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite!

Pilzlederkoralle

(Sarcophyton sp.) 
Die robuste Pilzlederkoralle 
wird 50– 60 cm groß, wächst 
sehr gut und relativ schnell. 
Sie mag viel Licht und benö-
tigt eine mittlere Strömung. 
Sie muss nicht mit Futter 
gefüttert werden, da sie sich 
über die Zooxanthellen von 
Licht ernährt. Das Aquari-
um sollte mindestens 200 l 
groß sein.

Margeritenkoralle

(Goniopora sp.rot) 
Die indopazii sche Mar-
geritenkoralle wird bis zu 
25 cm groß, ist meist gut 
haltbar und lässt sich gut 
vermehren. Sie bevorzugt 
eine bewegte, aber keine 
direkte Strömung sowie 
eine mittlere Lichtstärke. 
Das Aquarium sollte min-
destens 250 l groß sein.

Großpolypige Steinkoralle

(Euphyllia glabrescens) 
Die großpolypige Stein-
koralle ist langlebig und 
leicht zu halten. Sie gedeiht 
am besten in mäßiger 
Strömung und unter Licht 
mit hohem Blauanteil. Sie 
nesselt stark und ihre 
Tentakel werden bis zu 
30 cm lang. Das Aquarium 
sollte mindestens 200 l 
groß sein.

Karibik-Scheibenanemone rot/orange 

(Ricordea l orida) Die Karibik-Schei-
benanemone erreicht einen Durchmes-
ser von etwa 5 –7,5 cm und ist eine 
ideale Einsteigerkoralle, da sie wenig 
Ansprüche an die Lichtstärke hat und 
auch in Nanoriffaquarien gehalten wer-
den kann. Sie bevorzugt eine schwache 
Strömung und erhöhte Nährstoffwerte.

Blasenanemone/Kupferanemone

(Entacmaea quadricolor) Die beliebte 
und vor allem farbprächtige Blasenane-
mone/Kupferanemone wird 10– 40 cm 
groß und kann bereits in Aquarien ab 
100 l gehalten werden. Sie nesselt 
schwach, vermehrt sich durch Teilung 
und kann gut mit Clowni schen 
vergesellschaftet werden.

Kölle-Zoo möchte 
Kunden für die optimale 
Haltung von Schwarm-
i schen belohnen und 
bietet daher „10 + 2“ an: 

Beim Kauf von mindes-
tens 10 Fischen oder 
Wirbellosen einer Art 
und Größe erhalten Sie 
als „Schwarmbonus“ im-
mer 2 Tiere 
derselben Art 
und Größe 
GRATIS 
dazu.

Schwarm-Bonus10+2GRATIS!
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Kardinalbarsch

(Pterapogon kauderni)  
Der schwarz-weiß gezeich-
nete Kardinalbarsch wird 
8–10 cm groß und stammt 
ursprünglich östlich der in-
donesischen Insel Sulawesi, 
wo er in Schwärmen lebt. 
Er eignet sich für Aquarien 
ab 300 l und sollte hier nur 
paarweise gehalten werden. 
Er ist ein dämmerungsak-
tiver Fisch, der recht lang-
sam frisst – dies sollte man 
bei der Vergesellschaftung 
und Fütterung beachten.

Falscher Clown – Anemonenfisch

(Amphiprion ocellaris) Der falsche Clown-
Anemonenisch wird 6– 8 cm groß und 
etwa 8 bis 10 Jahre alt. Er lebt in Sym-
biose mit Seeanemonen, welche ihn vor 
Fressfeinden schützen und ihm Lebens-
raum und Laichplatz bieten. Im Aqua-
rium mit mind. 200 l sollte der falsche 
Clown-Anemonenisch paarweise oder in 
Haremsgruppen mit einem Weibchen und 
mehreren Männchen gehalten werden.

Putzergrundel Neongrundel

(Elacatinus oceanops) Die blitzschnelle, 
tagaktive Neongrundel nimmt jegliches 
Futter an, wird bis zu 5 cm groß und 
darf auch in kleinere Aquarien ab 
100 l einziehen. Meist sucht sie sich 
eine exponierte Putzstation und beob-
achtet das Geschehen im Becken. Sie 
ist gut mit friedlichen Arten zu verge-
sellschaften und kann einzeln, im Paar 
oder in Gruppen gehalten werden.

Gelbschwanzdemoiselle

(Chrysiptera parasema) Eine besonders 
beliebte Riffbarschart ist die 6– 8 cm 
große, schillernde Gelbschwanzdemoi-
selle, da sie plegeleicht und beim Futter 
nicht wählerisch ist. Allerdings zeigt 
sie ein starkes Revierverhalten. Daher 
empiehlt sich eine Paarhaltung in 
einem Aquarium mit mindestens 250 l.

König-Salomon Zwergbarsch

(Pseudochromis fridmani) Dieser purpur-
violette Zwergbarsch ist wegen seines 
Sozialverhaltens ein interessanter Bewoh-
ner für Aquarien ab 150 l. König-Salomon-
Zwergbarsche benötigen im Aquarium 
einen Riffaufbau mit Lebendgestein und 
verschiedenen Versteckmöglichkeiten. 
Sie werden bis zu 7 cm groß und sollten 
als Paar oder im Harem mit mehreren 
Weibchen geplegt werden. Eine Vergesell-
schaftung ist problemlos möglich.

Königs-Feenbarsch

(Gramma loreto) Der 8 –10 cm große 
Königs-Feenbarsch ist ideal für ein 
Gemeinschaftsbecken, sofern die anderen 
Bewohner nicht hektisch oder zu groß 
sind. Zwar verteidigt er sein Nest mit 
Drohgebärden, greift aber nicht an und 
ist friedliebend. Er nimmt jegliches Futter 
gerne an und sollte in einem Aquarium 
ab 300 l mit zahlreichen Versteckmöglich-
keiten geplegt werden.

Mandarinfisch-Leierfisch

(Synchiropus splendidus)  
Dieser indopaziische Fisch 
ist ein Nahrungsspezialist, 
der sich von Kleinstlebe-
wesen ernährt, die er den 
ganzen Tag vom Boden-
grund aufpickt. Er sollte 
nur in sehr gut eingefahre-
nen Becken mit mindestens 
500 l gehalten werden. Der 
Mandarinisch-Leierisch 
wird 7–10 cm groß, sollte 
im Paar geplegt und mit 
ruhigen Artgenossen verge-
sellschaftet werden.

Unser
Liebling
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LICHT IST LEBEN!

•  Inkl. Netzteil
•  120° Abstrahlwinkel
•  3 W High-Power CreeTM Marken-LEDs,

angesteuert mit 1 W
•  130 Lumen/Watt
•  Dimmbar über 2 Kanäle 0 – 10 V
•  Lichtfarbe reefBlue (14.000 Kelvin)

AQUALEDS REEFBLUE

WLAN Controller

MAXSPECT R420R LED 
BELEUCHTUNGSSYSTEM
•  Elegantes Kühlkörpergehäuse aus Aluminium
•  Integrierte Temperatursteuerung
•  Digitale Zeitschaltfunktionen
•  120° Optik
•  70 W, 130 W, 180 W oder 320 W
•  Als Aufsatzleuchte oder mit Deckenaufhängung 

montierbar

R420R 15.000 K, 70 W NANO  € 299,99

R420R 15.000 K, 130 W  € 429,99 

R420R 15.000 K, 180 W  € 489,99 

R420R 15.000 K, 320 W  € 899,99

aquaBAR
25 W  € 399,99

50 W  € 549,99

75 W  € 699,99

100 W  € 899,99

125 W  € 1.049,99

150 W  € 1.199,99

175 W  € 1.299,99

200 W  € 1.499,99

aquaPAD
25 W 1-MODUL  € 499,99

50 W 2-MODUL  € 899,99

75 W 3-MODUL  € 1.249,99

100 W 4-MODUL  € 1.499,99

100 W SQ 4-MODUL  € 1.599,99

125 W 5-MODUL  € 1.799,99

125 W SQ 5-MODUL  € 1.899,99

150 W 6-MODUL  € 1.999,99

€ 299,99
R420R 70 W Nano

€ 489,99
R420R, 180 W

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

Im Meerwasseraquarium bestimmt das richtige Licht Wachstum und Färbung der Korallen. Die im Gewebe 
von Korallen lebenden symbiotischen Algen (Zooxanthellen) betreiben Fotosynthese und ernähren damit die 
Korallen.

€ 199,99 € 399,99
aquaBAR 25
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• LED Beleuchtung mit 70 oder 140 Watt pro Meter, 15.000 K 
• Netzteile sind separat erhältlich

•  3 individuelle Ausgänge ermöglichen den Anschluss 
von mehreren Leuchten

•  Volle Kontrolle über alle Farbkanäle
•  Szenenspeicher mit individuellen Farbeinstellungen
•  Minutengenaue Einstellung von Sonnenauf- und -untergang
•  Produktupdate über USB

•  30% Energieersparnis
•  8 Längen fur Aquarien von 37 – 154 cm 

Breite (stufenlos anzupassen)
•  T8-/T5-Adapter und Aufhängeset separat 

erhältlich
•  Benötigte Netzteile sind separat erhältlich

ECONLUX SUNSTRIP LED MARINE

ECONLUCX DRV CONTROLLER 1

EHEIM POWERLED HYBRID T5
ODER ACTINIC BLUE T5

•  High Tech LED mit verlustfreier 120° Optik
•  Integriertes Bluetooth Funkmodul und USB Schnittstelle
•  Voll steuerbare LED Farb-Kanäle und Farbgruppen
•  Individuelle Kundenprogramme 
•  Sonnenaufgang, Sonnenuntergang 
•  Vollständige Wettersimulation 
•  Alle Einstellungen können vom PC, Smartphone oder 

Tablet-PC aus vorgenommen werden

GIESEMANN FUTURA S

FUTURA S 950 mm 4 MOD. 350/260 W  € 1.498,99

FUTURA S 1250 mm 5 MOD. 430/330 W  € 1.998,99

SUNSTRIP 70
MARINE RGB/W/B

35 cm 25 W  € 89,99

55 cm 39 W  € 129,99

65 cm 46 W  € 149,99

75 cm 53 W  € 169,99

95 cm 67 W  € 209,99

115 cm 81 W  € 249,99

125 cm 88 W  € 269,99

145 cm 102 W  € 299,99

€ 1.498,99
Futura S 950 mm

€ 79,99

SUNSTRIP 140
MARINE RGB/W/B

30cm 42 W  € 249,99

45 cm 63 W  € 379,99

60cm 84 W  € 459,99

90cm 126 W  € 679,99

€ 89,99
ab

€ 119,99
ab

Finanzkaufab € 9,_ mtl.ab € 150,_
 
Einkaufswert!

Mit Vorteilskarte6 Monate 0,0% (eff.  JZ)

11 W  € 119,99

16 W  € 139,99

20 W  € 149,99

24 W  € 159,99

30 W  € 179,99

34 W  € 189,99

40 W  € 209,99

43 W  € 219,99
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Sand und Riffgestein spielen im Meerwasserbecken eine große Rolle. Zusätzlich zur dekorativen und cha-
rakteristischen Optik sind diese ein natürlicher biologischer Filter. Die Bakterien und Mineralien, die sich 
im porösen Riffgestein und Sand ansiedeln, sind wichtig für das ökologische Gleichgewicht im Aquarium.

BODENGRUND UND RIFFGESTEIN

RIFFGESTEIN, RIFFÄSTE
ODER RIFFPLATTEN

PREMIUM
LEBENDGESTEIN

ARKA RIFFKERAMIK

REAL REEF ROCK

Dekoratives Naturgestein
für Meerwasseraquarien.

Lebendgestein besteht aus 
Korallenskeletten, Muschel-
schalen und anderem, kalk-
haltigen Material, welches von 
Organismen besiedelt ist. Es 
bildet durch die eingelagerten 
Mikroorganismen den biolo-
gischen Filter des Aquariums.

•  Naturnahe Struktur
•  Ohne künstliche Zusätze
•  Hohe Porösität
•  Jedes Produkt ein Unikat
•  Weitere Formen inkl. individuell 

nach Kundenwunsch gestaltete 
Rückwände möglich

Handgemachte Alternative zu lebendem Riffgestein.
•  Natürliche Riffoptik und Wasserreinigung 

durch bioaktives Coating
•  Keine Gefahr durch unerwünschte 

Plagegeister oder Fäulnisherde

Verschiedene Ausführungen 25/28 kg

SÄULE BREIT, 2 ÄSTE 30 cm  € 99,99

SÄULE BREIT, 3 ÄSTE 40 cm  € 149,99 

SÄULE SCHMAL, 20 cm  € 19,99

ab

€ 19,99

pro kg

€ 16,99

1 kg

€ 14,99

€ 9,99
1 kg je
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AMA NATURE’S OCEAN LIVE SAND
Nature’s Ocean Bio Active Live Sand 
enthält wertvolle Bakterien, die im 
Bioi lm des Sandes vorhanden sind.
Körnung: 0,5–1,7 mm

9 kg-Beutel

€ 32,99
1 kg = € 3,67

RED SEA ARAGONITE SAND
Premium-Aragonit Bodengrund für Meeres- und Riffaquarien.
•  Ocean Live Aragonite Sand
•  Reef Pink Live Aragonite Sand 

10 kg-Beutel

€ 34,99
1 kg = € 3,50

AQUA MEDIC KORALLENSAND
Natürlicher Bodengrund, 
gewaschen und ohne Farbstoffe. 
Geeignet für alle Meerwasser-
aquarien und  Malawibecken.
Körnung: 
0–1 mm, 2–5 mm, 10–29 mm

1 kg = € 2,00

5 kg-Packung

€ 9,99

25 kg  € 39,99 (1 kg = 1,60) 

Für einenstabilenpH-Wert
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SALIFERT PROFI TEST

REDSEA PRÄZISIONSREFRAKTOMETER TROPIC MARIN ARÄOMETER

Zur einfachen und sicheren Bestimmung der Wasserwerte.
Calcium - Ca, Phosphat - PO4, Magnesium - Mg, Silicat - Si

Das Red Sea Meerwasser-Refraktometer bietet eine außergewöhnliche 
Genauigkeit. Es wurde zur Bestimmung der absoluten Salinität bei 
einer Temperatur von 25°C entwickelt.

Präzisions-Aräometer zur Messung des Salzgehalts als Dichte 
in Meerwasseraquarien.

RED SEA REEF FOUNDATION 
PRO TEST-SET

•  Präzise Messung von Calcium, 
Magnesium und der Alkalinität (KH)

•  Ermöglicht eine exakte Dosierung 
von Zusätzen

•  Tests für die exakte Messung des 
Jod-, Kalium- und Eisengehaltes

•  Komparatortests zur Messung von 
Nitrat und Phosphat

€ 49,99

RED SEA CORAL COLORS 
PRO TEST-SET

€ 59,99

RED SEA ALGAE CONTROL 
PRO TEST-SET

€ 59,99

€ 69,99 € 39,99

Zur Pl ege eines Meerwasseraquariums gehört die regelmäßige Kontrolle verschiedener Wasserparameter 
wie z.B. Temperatur oder Dichte. Bei uns i nden Sie alle nötigen Hilfsmittel für die Bestimmung und
Pl ege optimaler Wasserwerte.

PFLEGE

Weitere Einzeltests erhältlich

€ 16,99
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MICROBE-LIFT 
SPECIAL BLEND

MICROBE-LIFT 
ALL-IN-ONE

MICROBE-LIFT 
THERA P

MICROBE-LIFT 
COMPLETE

Enthält eine Vielzahl an 
nützlichen Bakterienkulturen, 
welche den biologischen Kreis-
lauf des Aquarienwassers 
stabilisieren.

Enthält alle wichtigen
Spurenelemente und Vitamine 
für ein gesundes, kräftiges 
Wachstum und farbprächtige 
Korallen.

Enthält hauptsächlich 
probiotische Bakterien, 
die das Wachstum, die 
Farbausbildung und die 
Vitalität aller Aquarien-
bewohner verstärken.

Kalzium und 
Karbonatversorgung.
•  Enthält alle für die 

Kalzii kation notwendigen 
Spurenelemente

•  Stabilisiert den pH-Wert 
auf 8,2–8,3

•  In Verbindung mit 
Microbe-Lift All-In-One 
ist es die Komplettlösung 
für Meerwasser-Aquarien

473 ml-Flasche

€ 22,99
1 l = € 48,60

473 ml-Flasche

€ 24,99
1 l = € 52,83

236 ml-Flasche

€ 16,99
1 l = € 71,99

236 ml-Flasche

€ 16,99
1 l = € 71,99

ROWA PHOS 
PHOSPHAT- UND SILIKATENTFERNER

RED SEA NO3:P04-X

Inklusive Filterstrumpf: 
Für 500 –1.000 l Süßwasser oder 250–500 l Meerwasser

Zur Feinsteuertung des Nitrat- und Phosphatgehaltes. 
•  Verhindert unerwünschte Algen 
•  Ermöglicht die Steuerung der Zooxanthellendichte für 

ein optimales Korallenwachstum und bessere Farben

100 g-Dose

€ 15,99

500 ml-Flasche

€ 19,99

250 g-Dose  € 24,99  (1 l = 99,96)

473 ml-Flasche  € 22,99  (1 l = 48,60)

118 ml-Flasche  € 9,99  (100 ml = 8,47)
473 ml-Flasche  € 24,99  (1 l = 52,83)

1 l = € 39,98
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TIPP
Unser

Leider reicht die Qualität des Leitungswassers in den meisten Gegenden nicht aus, um damit ein Meerwasser-
aquarium zu betreiben. Mit modernen Umkehrosmosei ltern kann das Wasser jedoch aufbereitet werden. Mit 
dem richtigen Salz angereichert, steht der Meerwasser-Freude nichts mehr im Weg.

20 LITER LEERKANISTER MEER- UND OSMOSEWASSER  € 7,99

MEERWASSER

NATURES OCEAN
NUTRI-SEAWATER

KÖLLE-ZOO 
MEER- UND OSMOSEWASSER

•  Aktives karibisches Meerwasser 
für ein gesundes Aquarienmillieu

•  Frei von Chemikalien und Konservierungsstoffen 
•  Reich an natürlichen Bakterien

•  Für den unproblematischen Wasserwechsel im Meerwasseraquarium
•  Mit Tropic Marin Meersalz optimal aufbereitet

16,67 l-Kanister

€ 26,99
1 l = € 1,62

Osmosewasser je Liter

€ 0,29
Meerwasser je Liter

€ 0,69
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Synthetisches Meersalz mit 
spezieller Rezeptur. 

•  Für die besonderen Bedürfnisse 
von Riffaquarien

•   Angereichert mit Spurenelementen, 
Kalzium und Vitaminen

Meersalz für perfektes Korallenwachstum.
Chemisch ausgewogene Komposition mit 
Kalzium. 
•  Stabilisiert den pH-Wert
•  Frei von Phosphaten und Nitraten

Synthetisches Meersalz, geeignet für alle 
Meerwasseraquarien. 

•  Enthält alle notwendigen Haupt-, 
Spuren- und Mikroelemente

•  Frei von Phosphaten und Nitraten

Aquaristik-Meersalz wird sowohl natürlich gewonnen als auch synthe-
tisch hergestellt. Je nach Besatz benötigt das Wasser die richtige Meer-
salzmischung. Diesen werden viele wichtige Mineralien beigemengt, 
damit Ihr Becken prächtig gedeihen kann und gesund bleibt.

10 kg-Eimer

€ 42,99
1 kg = € 4,30

PRO REEF MEERSALZ
Spezielles Meersalz für moderne 
Riffaquarien. Die optimierten Konzen-
trationen von Kalzium und Magnesium 
fördern das Wachstum der Korallen.

1 kg = € 3,60

25 kg-Eimer

€ 89,99
1 kg = € 3,60

BIO-ACTIF MEERSALZ
Meersalz mit bioaktiven Wirkstoffen 
des Meeres. Unterstützt die Mikro-
biologie und schafft stabile 
Pl egebedingungen im Aquarium.

20 kg-Beutel

€ 59,99
1 kg = € 3,00

MEERSALZ
Natürliches Meersalz für alle 
Meerwasser-Aquarien.

1 kg = € 2,80
€ 69,99

25 kg-Eimer

1 kg = € 3,41
€ 74,99

22 kg-Eimer

1 kg = € 2,40
€ 59,99

25 kg-Eimer

INSTANT OCEAN MEERSALZ

AQUARIUM SYSTEMS 
REEF CRYSTALS MEERSALZ

RED SEA CORAL PRO

TROPIC MARIN

MEERSALZ
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Flüssiges Zooplanktonkonzen-
trat aus den reinen Gewässern 
arktischer Meere.
•  GOLDPODS beinhalten 

den calanoiden Copepoden 
Calanus i nmachicus 

•  Ideale Nahrung für zahl-
reiche heikle Meerwasser-
zieri sche und LPS-Korallen

Hochkonzentriertes Phyto-
planktonprodukt. 
•  Enthält frische, lebende 

Nannochloropsis-Algen der 
Größe 2–5 µm

•  Das ideale Lebendfutter für 
bspw. Tridacna-Muscheln, 
Schwämme, Filtrierer oder 
Weichkorallen

Marine Flakes

€ 7,99
1 l = € 29,59

SÖLL ORGANIX MARINE
Die Sorten der Organix Marine Linie sind das ideale Alleinfuttermittel 
für alle Meerwasserbewohner.

NYOS
GOLDPODS

NYOS
PHYTOMAXXEine abwechslungsreiche Fütterung mit dem 

richtigen Futter ist das A&O für vitale Aquarien-
bewohner. Ob Flocken, Frost- oder Lebendfutter – 
es sollte immer die jeweiligen Bedürfnisse und Vor-
lieben der Tiere berücksichtigen.

FUTTER

MARINE FLAKES, 270 ml  € 7,99

MICRO MARINE PELLETS MICRO, 270 ml  
€ 9,99 (1 l = € 37,00) 

MICRO MARINE PELLETS SMALL, 270 ml  
€ 9,99 (1 l = € 37,00)

250 ml-Flasche, je
€ 18,99

1 l = € 75,96
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500 g-Flachtafel

€ 8,99
1 kg = € 17,98

100 g-Blisterpackung

€ 3,49

100 g-Blisterpackung

€ 3,49
100 g-Blisterpackung

€ 3,49

PETMAN
MARINE MIX

PETMAN
MYSIS

PETMAN
KREBS-EIER

PETMAN
GOLDEN LAKE
ARTEMIA

NEW ERA MARINE
FROZEN FOOD ENRICHEMENT
•  Verbessert den Nährstoffgehalt von Frostfutter und schützt 

die vorhandenen Nährstoffe vor Oxidation
•  Kombination aus lebensnotwendigen Ölen von Meeresi schen, 

hochwertigen Pigmenten und Vitaminen
100 ml-Flasche

€ 13,99

UNSERE 
TOP 4 

FROSTFUTTER



NEW ERA 

120 g-Dose

€ 11,99
100 g = € 9,99

MARINE PELLETS
Weiche, sinkende
Premiumpellets.

PRIME REEF FLAKES ODER FORMULA TWO FLAKES, 71 g  € 7,99

FORMULA TWO PELLETS SMALL ODER FORMULA ONE PELLETS, 100 g  € 8,49

OCEAN NUTRITION 
Hochwertiges Premiumfutter.
•  Hervorragende Akzeptanz 
•  Leichte Verdaulichkeit

Prime Reef Flakes

€ 7,99
100 g = € 11,25

ALGAE RED SM, 8 g (100  g = € 74,88)

ALGAE BROWN SM, 12 g (100  g = € 49,92)

ALGAE GREEN ALGAE, 12 g (100  g = € 49,92)

OCEAN NUTRITION MARINE 

ALGENFUTTERBLÄTTER
Algen mit Knoblauch! Eine optimale Nahrung für alle Arten von Doktor-, Kaiser- 
und Lippi schen sowie Riff- und Korallenbarschen und einige Falteri scharten.

30 g-Dose

€ 13,99
100 g = € 46,63

Hochwertige
Premiumfutterl akes.

MARINE FLAKES € 5,99
Jede Sorte
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02

04
05

01
ALGEN
TURBO-SCHNECKE

BORSTENWURM
BABYLONIA-SCHNECKE

GLASROSEN
WURDEMANNI-GARNELE

ALGEN
EINSIEDLERKREBS

UNSERE TOP 5 
Gegen Plagegeister

01 ALGEN: TURBO-SCHNECKE
(Tectus fenestratus) Turbo ist eine sehr einfach 
zu haltende Schneckengattung. Mit ihrem ke-
gelförmigen Gehäuse ist sie ein hervorragend 
geeigneter Algenfresser fürs Riffaquarium.

02 BORSTENWURM: BABYLONIA-SCHNECKE
(Babylonia zeylanica) Dieser l eißige Boden-
bewohner ernährt sich vorwiegend von Aas, 
Futterrückständen und Borstenwürmern. Sie 
wühlt den Bodengrund unaufhörlich durch und 
leistet so gute Dienste im Becken.

03 BORSTENWURM: MITRA-SCHNECKE
(Mitra papalis) Diese Schnecken mit Gehäusen 
wie Papstkronen (daher der Name papalis) wer-
den bis zu 15 cm groß und sind nützliche Aas- 
und Restefresser. Auch den ein oder anderen 
Borstenwurm verschmähen sie nicht.

04 GLASROSEN: WURDEMANNI-GARNELE
(Lysmata wurdemanni) Diese scheue Gar-
nele ist eines der wenigen Tiere, die sich der 
lästigen Glasrosen annimmt. Im englischen 
trägt sie aufgrund ihrer hübschen Streifen den 
illustren Namen „peppermint shrimp“.

05 ALGEN: EINSIEDLERKREBS
(Clibanarius sp.) Diese nützlichen Allesfresser 
halten das Aquarium von Algen frei und reini-
gen den Boden des Beckens von Futterresten. 
Ihren weichen Hinterleib schützen sie durch 
ein Schneckenhaus ihrer Wahl. Dieses wird 
blitzschnell gewechselt, sobald der Krebs zu 
groß für seine Behausung wird.

03
BORSTENWURM
MITRA-SCHNECKE
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01
GRABENDER 
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02
SANDDOLLAR

03
BABYLONIA-
SCHNECKE

05
KEGELFECHTER-
SCHNECKE

04
NASSARIUS-
SCHNECKE

UNSERE TOP 5 
Strahlend weisser Sand

01 GRABENDER SEESTERN
(Archaster typicus) Der grabende Seestern ist 
ein unermüdlicher Bodenreiniger und vertilgt 
zuverlässig Futterreste. Bei Dunkelheit kommt 
er auch hin- und wieder heraus und klettert mit 
seinen Saugfüssen die Scheiben hinauf.

02 SANDDOLLAR
(Clypeaster sp.) Dieser recht l ache Seeigel 
durchpl ügt fortwährend den Sandboden nach 
Fressbarem und hält ihn so frei von Futterresten 
und sonstigen organischen Resten. Diese Sta-
chelhäuter können sich recht schnell fortbewe-
gen und vergraben sich wenn es hell ist im Sand.

03 BABYLONIA-SCHNECKE
(Babylonia sp.) Diese l eißige Schnecke ernährt 
sich vorwiegend von Aas, Futterrückständen 
und Borstenwürmern. Sie wühlt den Boden-
grund unaufhörlich durch und leistet so gute 
Dienste im Becken und hält den Sand sauber.

04 NASSARIUS-SCHNECKE
(Nassarius sp.) Sie ist ein vorzüglicher „Staub-
sauger“ im Meerwasserbecken. Durch ihre ge-
ringe Körpergröße kann sie auch gut in kleinen 
Aquarien eingesetzt werden, um dort den Sand 
zu durchforsten und ihn von Aas und Futter-
resten zu befreien.

05 KEGELFECHTERSCHNECKE
(Conomurex luhuanus) Diese am Boden lebende 
Schnecke ist ein guter Restevertilger und frisst 
auch rote Schmieralgen und ist einfach zu 
halten. Sie ähnelt der gitigen Conus Schnecke ist 
aber vollkommen ungefährlich und fällt beson-
ders durch ihren elefantenartigen Rüssel auf.
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W
enn Sie auf der Suche nach einem 

individuellen, maßgeschneiderten 

Aquarium sind, sind Sie bei uns 

richtig! Geht nicht, gibt es bei uns nicht. Sie 

werden überrascht sein, was alles möglich 

ist. Unsere Kundenberater verfügen über 

das nötige Know-How und entwickeln mit 

viel Kreativität und Einfühlungsvermögen 

Ihr Traumaquarium. Und das Beste ist – bei 

Kölle-Zoo bekommen Sie alles aus einer Hand, 

von der Planung, über die Umsetzung bis hin 

zur Wartung und Plege. 

Unsere Kundenberater realisieren auch Groß-

terrarien oder -volieren sowie XXL-Kleintier-

gehege fachmännisch und entsprechend Ihren 

individuellen Wünschen.

Sprechen Sie uns an, es lohnt sich!

B
ei uns sind Sie immer gut beraten, denn neben einer fachkundigen Beratung zu allen Fragen rund 

um die Aquaristik bieten wir Ihnen auch zahlreiche Serviceleistungen an wie z.B. kostenlose  

Wassertests, gratis Futterproben, Lieferung und Montage, 100-tägiges Rückgaberecht, Umtausch- 

und Rückgabegarantie und vieles mehr. 

Unsere Mitarbeiter sind ebenso leidenschaftliche Tierfreunde wie Sie – daher haben sie auch immer hilfreiche Tipps und 

Tricks parat. Sprechen Sie einfach unsere Mitarbeiter an, sie helfen Ihnen gerne bei Fragen rund ums Tier und bei der 

richtigen Auswahl aus unserem Sortiment.

SONDERANFERTIGUNGEN VON AQUARIEN UND AQUARIENMÖBEL MÖGLICH. 

FRAGEN SIE UNSERE FACHBERATER!

Kostenlose Wassertests!Näheres auf Seite 20

UNSERE SERVICELEISTUNGEN

NICHTS IST UNMÖGLICH
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50.000 Artikel für Ihre 
tierischen Lieblinge!

COUPONS AUSSCHNEIDEN

UND TIERISCH SPAREN

* Ausgenommen sind 

(Geschenk-) Gutscheine 

und bereits rabattierte 

Ware. Nicht mit anderen 

Rabattaktionen kom-

binierbar. Pro Einkauf 

und Person kann nur 

ein Coupon eingelöst 

werden. 

Keine Barauszahlung 

möglich.

* Ausgenommen sind 

(Geschenk-) Gutscheine 

und bereits rabattierte 

Ware. Nicht mit anderen 

Rabattaktionen kom-

binierbar. Pro Einkauf 

und Person kann nur 

ein Coupon eingelöst 

werden.

Keine Barauszahlung 

möglich.

* Ausgenommen sind 

(Geschenk-) Gutscheine 

und bereits rabattierte 

Ware. Nicht mit anderen 

Rabattaktionen kom-

binierbar. Pro Einkauf 

und Person kann nur 

ein Coupon eingelöst 

werden.

Keine Barauszahlung 

möglich.

Gültig vom 

09.11. – 21.11.2015

Gültig vom 

11.01. – 23.01.2016

Gültig vom 

09.12. – 19.12.2015

20%  20%  20%  
RABATTRABATT RABATT

BEIM KAUF EINES 
AQUARIUMS NACH 

WAHL

BEIM KAUF EINES LEUCHT-
MITTELS NACH WAHL

BEIM KAUF EINES MEER-
WASSERSALZES NACH 

WAHL

Kölle-Zoo Münster  Robert-Bosch-Str. 2-4 / 48153 Münster / Mo – Sa 10 – 20 Uhr                            Kölle-Zoo Weiterstadt Robert-Koch-Str. 1a / Industriegebiet Süd / 64331 Weiterstadt / Mo – Sa 10 – 20 Uhr

Kölle-Zoo Frankfurt  Mainzer Landstr. 681 / 65933 Frankfurt-Griesheim / Mo – Sa 10 – 20 Uhr              Kölle-Zoo Ludwigshafen Oderstr. 3b / 67071 Ludwigshafen-Oggersheim / Mo – Sa 10 – 20 Uhr

Kölle-Zoo Heidelberg  Eppelheimer Str. 38 / 69115 Heidelberg-Pfaffengrund / Mo – Sa 10 – 19 Uhr                            Kölle-Zoo Stuttgart  Schwieberdinger Str. 230 / 70435 Stuttgart / Mo – Sa 9 – 20 Uhr

Kölle-Zoo Karlsruhe  Am Storrenacker 3 / 76139 Karlsruhe-Hagsfeld / Mo – Sa 10 – 20 Uhr              Kölle-Zoo Villingen-Schwenningen  Neuer Markt 10 / 78052 Villingen-Schwenningen / Mo – Fr 10 – 19 Uhr; Sa 10 – 18 Uhr

Kölle-Zoo Weil am Rhein  Hauptstr. 435 / Im Rhein Center / 79576 Weil am Rhein / Mo – Sa 9 – 20 Uhr              Kölle-Zoo Heilbronn  Gottlieb-Daimler-Str. 9 / 74076 Heilbronn / Mo – Sa 10 – 20 Uhr

Kölle-Zoo Balingen  Wasserwiesen 32 / Industriegeb. Gehrn / 72336 Balingen / Mo – Fr 10 – 19 Uhr; Sa 09 – 18 Uhr     Kölle-Zoo Würzburg  Mainfrankenhöhe 6 / Neben IKEA / 97078 Würzburg / Mo – Sa 10 – 20 Uhr 

Kölle-Zoo München  Stockacher Str. 5 / Im Westkreuz-Center / 81243 München-Pasing / Mo – Sa 10 – 20 Uhr                        

Kölle-Zoo Nürnberg  Konstanzenstr. 86-88 / Ecke Geisseestraße / 90439 Nürnberg-St. Leonhard / Mo – Sa 10 – 20 Uhr
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